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Prd-IX.0057.1.5.2024       UID: 

Numer: 

 
Informacja Prezydenta Miasta Poznania o ważniejszych, bieżących sprawach  

i zamierzeniach dotyczących Miasta oraz o podjętych pracach 
w okresie od ostatniej sesji zwyczajnej Rady 26 marca 2024 r. 

 

 

1. W zakresie Biura Kontroli: 

W okresie od 19.03.2024 r. do 9.04.2024 r. Biuro Kontroli UMP realizowało następujące 

zadania: 

 Rozpoczęło kontrole w Zespole Szkół Specjalnych Nr 110, Zespole Szkół 

Łączności, Zespole Szkół Ekonomicznych, Technikum nr 19 w zakresie 

wybranych zagadnień z zakresu gospodarki finansowej; 

 Prowadziło kontrolę w Teatrze Dnia 8 w zakresie zatrudniania w ramach stosunku 

pracy i umów cywilnoprawnych; 

 Prowadziło kontrole w Poznańskim Centrum Świadczeń, Poznańskim Ośrodku 

Sportu i Rekreacji, Zarządzie Transportu Miejskiego w zakresie naboru 

pracowników; 

 Prowadziło kontrole w Zespole Szkół Ogólnokształcących Nr 33, Zespole Szkolno 

- Przedszkolnym Nr 8  w zakresie wybranych zagadnień z zakresu gospodarki 

finansowej; 

 Prowadziło kontrolę w VII Liceum Ogólnokształcącym w zakresie 

gospodarowania środkami Zakładowego Funduszu Świadczeń Socjalnych oraz 

przyznawania świadczeń  z Funduszu Zdrowia Nauczycieli; 

 Prowadziło kontrolę w Centrum Usług Wspólnych Jednostek Oświatowych  

w zakresie organizacji i funkcjonowania; 

 Prowadziło kontrolę w Filharmonii Poznańskiej w zakresie organizacji  

i funkcjonowania; 

 Prowadziło kontrolę w Szkole Podstawowej nr 13 w zakresie zamówień 

publicznych  - realizacja wydatków na cele remontowe; 

 Prowadziło kontrole w Szkole Podstawowej nr 11, Zespole Szkolno-

Przedszkolnym Nr 12  w zakresie wydatków ze środków będących w dyspozycji 

rad osiedli w 2022 roku; 
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 Prowadziło kontrolę w Szkole Podstawowej Nr 72 z Oddziałami Dwujęzycznymi  

i Sportowym w zakresie pozyskiwania i wydatkowania środków z wydzielonego 

rachunku dochodów samorządowych jednostek oświatowych; 

 Prowadziło kontrolę w Zespole Szkół Zawodowych nr 1 w zakresie sporządzania 

sprawozdań budżetowych oraz zamykania ksiąg rachunkowych w CBDO 

"Progman +" przez placówki oświatowe; 

 Prowadziło kontrolę w Szkole Podstawowej Nr 9 w zakresie gospodarowania 

środkami z Zakładowego Funduszu Świadczeń Socjalnych oraz przyznawania 

świadczeń z Funduszu Zdrowia Nauczycieli; 

 Prowadziło kontrolę w Zarządzie Dróg Miejskich w zakresie zamówień 

publicznych; 

 Prowadziło kontrolę w Wydziale Zdrowia i Spraw Społecznych w zakresie 

postępowania kontrolnego, ze szczególnym uwzględnieniem stosowania 

postanowień zarządzenia Nr 834/2020/P Prezydenta Miasta Poznania z dnia 12 

listopada 2020 r. w sprawie zasad i trybów przeprowadzania kontroli  

z upoważnienia Prezydenta Miasta Poznania, oraz postanowień zarządzenia 

poprzedzającego tę regulację; 

 Zakończyło kontrolę w V Liceum Ogólnokształcącym w zakresie gospodarki 

finansowej, ewidencji dochodów i wydatków, zgodności sporządzanych 

sprawozdań  z ewidencja księgową; 

 Zakończyło kontrole w Zespole Szkół i Placówek Oświatowych Nr 5, XXXVIII 

Liceum Ogólnokształcącym w zakresie zamówień publicznych  - realizacja 

wydatków na cele remontowe; 

 Zakończyło kontrolę w Zespole Szkół Zawodowych Nr 6 w zakresie wybranych 

zagadnień z gospodarki finansowej; 

 Zakończyło kontrolę w Poznańskiej Ogólnokształcącej Szkole Muzycznej I 

Stopnia Nr 1 w zakresie gospodarowania środkami Zakładowego Funduszu 

Świadczeń Socjalnych oraz przyznawania świadczeń  z Funduszu Zdrowia 

Nauczycieli. 

Na podstawie dokumentów zgromadzonych w Biurze Kontroli dotyczących kontroli 

prowadzonych przez organy kontroli zewnętrznej w okresie od 19.03.2024 r.  

do 9.04.2024 r.  informuję, że: 

 8 stycznia 2024 r. Najwyższa Izba Kontroli, Delegatura w Poznaniu rozpoczęła  
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w Urzędzie Miasta Poznania kontrolę P/24/018 „Oznakowanie dróg publicznych”, 

której przedmiotem są: realizacja zadań organu zarządzającego ruchem oraz 

prawidłowość zatwierdzonych i wprowadzonych organizacji ruchu. Kontrola 

obejmuje lata 2022-20024 (do czasu zakończenia czynności kontrolnych). 

 

 

2. W zakresie Biura Miejskiego Inżyniera Ruchu: 

Biuro Miejskiego Inżyniera Ruchu informuje, że w okresie od 26 marca do 16 kwietnia 

2024 r. przewiduje: 

- zatwierdzenie ok. 15 projektów stałej organizacji ruchu na drogach publicznych w 

Poznaniu; 

- zatwierdzenie ok. 80 projektów czasowej organizacji ruchu na terenie miasta; 

- wydanie dwóch decyzji o wykorzystaniu dróg w sposób szczególny; 

- przekazanie do publikacji w mediach ok. 10 informacji oraz wyjaśnień dotyczących 

organizacji ruchu. 

 

 
3. W zakresie Biura Miejskiego Konserwatora Zabytków: 

1. Park Kulturowy Stare Miasto 

 Bieżąca współpraca ze Strażą Miejską w celu weryfikacji zapisów uchwały 
o parku kulturowym na terenie Starego Miasta. 

 
2. Dotacje konserwatorskie z budżetu Miasta Poznania : 

 Przygotowanie projektu uchwały Rady Miasta Poznania w sprawie 
udzielenia w 2024 r. dotacji na prace konserwatorskie, restauratorskie lub 
roboty budowlane przy zabytkach wpisanych do rejestru zabytków 

 
3. Udział w projektach miejskich 

 Zespół ds. strategii ochrony zieleni, spotkania robocze Rewaloryzacja płyty 
Starego Rynku, Zespół do spraw opiniowania obiektów w przestrzeni 
publicznej; 
 

4. Konsultacje konserwatorskie i oględziny obiektów zabytkowych 

 spotkanie MKZ z inwestorem i projektantem ws. remontu, przebudowy, 
rozbudowy i nadbudowy browaru Mycielskich w Kobylepolu wraz z 
zagospodarowaniem terenu 
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 Hotel Rzymski Al. Marcinkowskiego 22 – generalny remont 

 Św. Marcin 65, była Biblioteka Raczyńskich – generalny remont 

 Droga Dębińska 12 – zagospodarowanie K.S. „Warta” 

 spotkanie MKZ z projektantami w spr. zabudowy nieruchomości przy ul. 
Roosevelta/ Dąbrowskiego  

 spotkanie MKZ z projektantami w spr. zabudowy nieruchomości przy ul. 
Kościelnej/ nowoprojektowana Św. Wawrzyńca 

 spotkanie w spr. przebudowy kaplicy szpitala im. Fr. Raszei przy ul. 
Mickiewicza 2 (A 310 - adaptacja części pomieszczenia na lokale socjalne 
dla lekarzy) 

 spotkanie w spr. projektowanego budynku hotelu Cubus przy ul. 
Głogowskiej 25 – projekt nowego budynku 

 
5. Prace remontowo – konserwatorskie - nadzór 

 prace konserwatorskie sieni i klatek schodowych narożnej kamienicy przy 
ul. Działyńskich 6/ Nowowiejskiego 27 

 remont tarasu Arkadii przy ul. Ratajczaka 44 z renowacją podcieni 

 odbiór prac przy elewacji kamienicy przy ul. Półwiejskiej 5 

 odbiór prac przy elewacji kamienicy przy ul. Kwiatowej 14 

 prace konserwatorskie w kanonii przy Ostrowie Tumskim 11 

 prace przy budowie tarasu widokowego w katedrze 

 prace konserwatorskie przy elewacji kamienicy przy ul. Filipińskiej 6 

 remont kamienicy przy ul. Św. Wawrzyńca 22 - oględziny 

 remont kamienicy przy ul. Kraszewskiego 17 – oględziny 

 remont klatek schodowych kamienicy przy ul. Graniczna 13 – uzgodnienie 
kolorów 

 remont i adaptacja budynku przy ul. Niegolewskich 29 – oględziny 

 prace konserwatorskie pomnika XV Pułku Ułanów – bieżący nadzór i 
uzgadnianie kolejnych etapów prac 

 nadzór nad pracami konserwatorsko-renowacyjnymi wystroju malarskiego 
Sali Sesyjnej nr 3 w budynku Urzędu Miasta Poznania 

 
6. Kontrole budynków zabytkowych, dotyczące stanu zachowania 

i użytkowania 

 Kamienica ul. Górna Wilda 107 

 Kamienica przy ul. Podgórnej 6 
 

7. Uzgodnienia miejscowych planów zagospodarowania przestrzennego 

 Uzgodnienia dot. projektu mpzp „Rzeźnia/Wzgórze św. Wojciecha” 

 Uzgodnienia projektu mpzp „Portowo” 
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8. Udział w postępowaniach dotyczących wpisu do rejestru zabytków : 

 Wroniecka 11a – dawna Synagoga 

 

 

4. W zakresie Biura Obsługi Inwestorów: 

04.04.2024 

Udział w Kongresie MOVE poświęconym kluczowym wyzwaniom polskiej gospodarki 

w kontekście globalnej konkurencyjności sektora motoryzacyjnego i walki ze zmianami 

klimatu,  z uwzględnieniem tematyki zakazu rejestracji nowych aut spalinowych. 

 

10.04.2024  

Udział w obchodach 25-lecia firmy ITA. Firma ITA jest polskim przedsiębiorstwem, które 

od 1999 roku lat dostarcza kompleksowe rozwiązania z dziedziny metrologii 

przemysłowej oraz systemów narzędziowych. 

 

 

5. W zakresie Biura Spraw Lokalowych: 
 

1. 25 marca 2024 r. Miasto Poznań, w ramach miejskiego programu 

mieszkaniowego SAN (uchwała nr LXXIII/1355/VIII/2022 Rady Miasta Poznania 

z 8 listopada 2022 r. w sprawie określenia zasad i kryteriów wynajmowania lokali 

mieszkalnych lub budynków mieszkalnych jednorodzinnych przez osobę fizyczną 

z zasobu społecznej agencji najmu (SAN) ze zm.), zawarło z Bankiem 

Gospodarstwa Krajowego z siedzibą w Warszawie umowę nr 174/MnS/2024 w 

sprawie stosowania dopłat ze środków z Funduszu Dopłat oraz umowę o 

świadczenie usług za pośrednictwem systemu MnS nr 174/MnS/2024, o których 

mowa w ustawie z 20 lipca 2018 r. o pomocy państwa w ponoszeniu wydatków 

mieszkaniowych w pierwszych latach najmu mieszkania (rządowy program 

„Mieszkanie na Start”). 

Zawarcie umowy w sprawie stosowania dopłat stanowi podstawę zabezpieczenia 

przez Bank środków na dopłaty do czynszu przysługujące najemcom w 

pierwszych latach najmu. Umowa obejmuje 14 lokali, co do których zawarto 

umowy dzierżawy w ramach programu SAN. 
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Natomiast przedmiotem umowy o świadczenie usług za pośrednictwem systemu 

MnS jest określenie zasad dotyczących korzystania przez Miasto, za 

pośrednictwem Internetu, z elektronicznego systemu - portalu komunikacyjnego 

(Portal Zewnętrznym MnS), w związku z obsługą dopłat do czynszu w ramach 

umowy w sprawie stosowania dopłat. 

Jednocześnie, 29 marca 2024 r., Biuro Spraw Lokalowych złożyło w imieniu 

Miasta do Banku wniosek o zawarcie aneksu do umowy nr 174/MnS/2024 

w sprawie stosowania dopłat, w celu objęcia dopłatami do czynszu kolejną 

zgłoszoną przez Społeczną Agencję Najmu (spółkę Zarząd Komunalnych 

Zasobów Mieszkaniowych sp. z o.o.) pulę 24 lokali mieszkalnych, co do których 

zawarto już umowy dzierżawy w ramach programu. 

Dodatkowo, 29 marca 2024 r., Biuro Spraw Lokalowych, w zakresie miejskiego 

programu mieszkaniowego „POZnań – i zamieszkaj” (uchwała 

nr XLII/736/VIII/2021 Rady Miasta Poznania z 16 lutego 2021 r. w sprawie 

przyjęcia programu „POZnań - i zamieszkaj” oraz określenia zasad 

przeprowadzenia naboru wniosków o zawarcie umowy najmu lokali mieszkalnych 

w ramach programu, objętych możliwością stosowania dopłat do czynszu ze zm.), 

złożyło w imieniu Miasta do Banku Gospodarstwa Krajowego 5 wniosków o 

zawarcie umowy w sprawie stosowania dopłat ze środków z Funduszu Dopłat. 

Złożone wnioski stanowią podstawę zawarcia pomiędzy Miastem a BGK umowy 

w sprawie stosowania dopłat i zabezpieczenia środków na dopłaty do czynszu 

przysługujące najemcom w pierwszych latach najmu. Przedmiotowe wnioski 

obejmują łącznie 199 lokali mieszkalnych zlokalizowanych w 5 budynkach przy 

ul. J. Wiencka w Poznaniu, wybudowanych w ramach inwestycji mieszkaniowej 

realizowanej przez spółkę Poznańskie Towarzystwo budownictwa Społecznego 

sp. z o.o. (pole inwestycyjne 6MW w rejonie ul. J. Wiencka/E. Zawackiej/A. 

Poszwińskiego na poznańskim Strzeszynie). 

Jednostką organizacyjną Miasta Poznania, której Miasto powierzyło realizację 

zadania polegającego na naliczaniu dopłat do czynszu oraz wydawaniu decyzji o 

dopłatach jest Poznańskie Centrum Świadczeń. 

2. W okresie od 15 kwietnia do 31 maja 2024 r. Biuro Spraw Lokalowych prowadzić 

będzie nabór do drugiego etapu inwestycji w ramach programu mieszkaniowego 

"POZnań – i zamieszkaj".  
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„POZnań – i  zamieszkaj” jest programem miejskim realizowanym przez spółkę 

Poznańskie Towarzystwo Budownictwa Społecznego sp. z o.o.  

Program skierowany jest do poznańskich rodzin i osób, które planują założenie 

rodziny lub myślą o jej powiększeniu. W programie mogą wziąć udział także 

osoby, które nie mieszkają w Poznaniu, lecz planują swoją przyszłość związać 

z naszym Miastem. 

POZnań - i zamieszkaj to atrakcyjna oferta mieszkań na wynajem gwarantująca: 

 stabilność i długotrwałość najmu - umowa na czas nieokreślony; 

 pewnego i transparentnego wynajmującego - spółka PTBS sp. z o.o. ze 100% 

udziałem Miasta Poznania; 

 lokal wykończony w standardzie "pod klucz" - gotowy do umeblowania 

i zamieszkania, brak konieczności ponoszenia nakładów na wykończenie 

lokalu; 

 umiarkowany czynsz najmu; 

 niskie zaangażowanie środków własnych przyszłego najemcy na wpłatę 

partycypacji w kosztach budowy lokalu - nie więcej niż 25%; 

 możliwość wystąpienia o dopłatę do czynszu z Funduszu Dopłat; 

 możliwość uzyskania dodatku mieszkaniowego. 

Wnioski będzie można składać w formie elektronicznej za pośrednictwem 

formularza ePUAP. Dopuszcza się składanie wniosków w formie papierowej do 

Biura Spraw Lokalowych przy ul. Matejki 50 w Poznaniu. 

Szczegółowe informacje dotyczące Programu znajdują się na stronie www.ptbs.pl 

oraz www.poznan.pl/poznanizamieszkaj/ 

 

 

6. W zakresie Biura Zamówień Publicznych: 

 

Sprawozdanie z pracy Biura Zamówień Publicznych za okres od 26 marca do 16 

kwietnia 2024 r. 

1. Bieżąca praca biura, wynikająca z zadań dotyczących przeprowadzania zamówień 

publicznych. 

http://www.ptbs.pl/
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2. W dniu 17 kwietnia 2024 r. odbędzie się szkolenie z ustawy Prawo zamówień 

publicznych dla Wykonawców w ramach współpracy z Ośrodkiem Poznań Biznes 

Partner Wydziału Działalności Gospodarczej i Rolnictwa. 

 

 

7. W zakresie Gabinetu Prezydenta: 

 

Reprezentacja, protokół dyplomatyczny oraz współpraca ze środowiskiem 

kombatanckim 

 

 23 marca odbyło się oficjalne otwarcie skweru im. Jacka Hałasika na poznańskim 

Łazarzu. W uroczystości wziął udział pan Mariusz Wiśniewski, Zastępca 

Prezydenta Miasta. Jacek Hałasik był popularyzatorem gwary poznańskiej 

związanym z osiedlem Łazarz; 

 

 25 marca odbyło się spotkanie organizacyjne dotyczące 68. rocznicy 

Poznańskiego Czerwca 1956; 

 

 3 kwietnia w Forcie VII w Poznaniu upamiętniono ofiary niemieckiego okupanta  

w latach 1939-45. Organizatorem uroczystości była Rada Miasta Poznania oraz 

Wielkopolskie Muzeum Niepodległości. W ceremonii udział wziął Zastępca 

Prezydenta Miasta Poznania, pan Jędrzej Solarski; 

  

 8 kwietnia br. Prezydent Poznania, Jacek Jaśkowiak uczestniczył w wydarzeniu 

zmiany dowódcy V Korpusu wojsk Stanów Zjednoczonych stacjonujących  

w poznańskim Camp Kościuszko; 

 

 11 kwietnia w Muzeum Broni Pancernej w Poznaniu odsłonięto pomnik 

upamiętniający Oficerów Broni Pancernych – Ofiary zbrodni katyńskiej.  

W uroczystości organizowanej przez Instytut Pamięci Narodowej, Muzeum Wojska 

Polskiego oraz Muzeum Broni Pancernej udział wziął Zastępca Prezydenta Miasta 

Poznania, pan Mariusz Wiśniewski; 

 

 12 kwietnia w Poznaniu upamiętniono 84. rocznicę Zbrodni Katyńskiej i zsyłki 
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Rodzin Katyńskich oraz Kresowian na Sybir. Organizatorem uroczystości byli: 

Marszałek Województwa Wielkopolskiego oraz Stowarzyszenie „Katyń”.  

W uroczystości przy Pomniku Ofiar Katynia i Sybiru w ogrodzie przy Centrum 

Kultury Zamek udział wziął Prezydent Miasta Poznania; 

 

 Zarejestrowano 32 wnioski o objęcie wydarzenia patronatem honorowym 

Prezydenta Miasta Poznania; 

 

 Prowadzono oficjalną korespondencję dyplomatyczną; 

 

 Zamówiono 6 zestawów florystycznych w związku z realizacją kontaktów 

publicznych Prezydenta Miasta Poznania. 

 
 

Komunikacja społeczna 

Konsultacje Społeczne:  

- od 15 marca do 8 kwietnia 2024 r. - I etap konsultacji społecznych  dotyczących projektu 

miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego dla obszaru Jeziora 

Maltańskiego w Poznaniu. Opinie i sugestie dotyczące planu można przesyłać: 

- pocztą elektroniczną na adres: mpu@poznan.mpu.pl 

- pocztą tradycyjną na adres: Miejska Pracownia Urbanistyczna, ul. za Bramką 1,  

61-842 Poznań. 

- 18 marca 2024 r. o godzinie 17.00 - spotkanie konsultacyjne w formie zdalnej, przy 

pomocy aplikacji ZOOM.  

- od 25 marca do 9 kwietnia 2024 r. - II etap konsultacji społecznych dotyczących 

projektu miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego mpzp "Morasko - 

Radojewo - Umultowo" Morasko część B w Poznaniu. 

Opinie i sugestie dotyczące planu można przesyłać: 

- pocztą elektroniczną na adres: mpu@poznan.mpu.pl 

- pocztą tradycyjną na adres: Miejska Pracownia Urbanistyczna, ul. za Bramką 1,  

61-842 Poznań. 

- 25 marca 2024 r. o godzinie 17.00 - spotkanie konsultacyjne w formie zdalnej, przy 

pomocy aplikacji ZOOM. 
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Poznański Budżet Obywatelski: 

- 26 marca - przyjęcie przez Radę Miasta Poznania uchwały w sprawie zasad i trybu 

Poznańskiego Budżetu Obywatelskiego 2025 

- marzec - kwiecień - przygotowania do kolejnej edycji Poznańskiego Budżetu 

Obywatelskiego (wdrażanie z PCSS nowych funkcjonalności w serwisie PBO, 

testowanie, dostosowanie strony internetowej PBO) 

- marzec - maj - Szkolny Budżet Obywatelski w 8 poznańskich szkołach. W obecnej 

edycji biorą udział: Szkoła Podstawowa nr 11, Szkoła Podstawowa nr 14, Szkoła 

Podstawowa nr 48, Szkoła Podstawowa nr 69, Szkoła Podstawowa nr 78, Szkoła 

Podstawowa nr 80, Zespół Szkół Budowlano Drzewnych, Zespół Szkół 

Samochodowych. Obecnie realizowane są warsztaty, które mają na celu zapoznanie 

młodzieży z ideą Szkolnego Budżetu Obywatelskiego i przygotowanie ich  

do przeprowadzenia procesu budżetu obywatelskiego w szkołach. 

- marzec - kwiecień - przygotowania do kolejnej edycji "Kejtrówki" 

  

Centrum Inicjatyw Lokalnych:  

- 27 marca spotkania przedstawicieli Gabinetu Prezydenta z Realizatorami programu 

Centrum Inicjatyw Lokalnych 

- od 2 kwietnia trwa ocena ofert w ramach konkursu Regrantingowe Centrum Inicjatyw 

Osiedlowych 

 

 
8. W zakresie Urzędu Stanu Cywilnego: 

W terminie od 26.03.2024 r. do 08.04.2024 r. nie odbyła się żadna uroczystość 

wręczenia medali z okazji długoletniego pożycia małżeńskiego z udziałem Pana 

Prezydenta. Żadna uroczystość nie jest również zaplanowania w terminie do 16.04.2024 

r.  

Urząd Stanu Cywilnego realizując zadania zlecone gminie w okresie od 26.03.2024 r. 

do 08.04.2024 r. dokonał między innymi następujących czynności: 

1. Sporządzanie aktów stanu cywilnego: 748, 

2. Migrowanie aktów stanu cywilnego do Rejestru Stanu Cywilnego: 953, 

3. Sporządzanie wzmianek dodatkowych: 225, 
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4. Zamieszczanie przypisków: 600, 

5. Przyjmowanie oświadczeń o uznaniu ojcostwa: 50, 

6. Wydawanie odpisów aktów stanu cywilnego: 2891,  

7. Wydawanie zaświadczeń: 90. 

 

 

9. W zakresie Wydziału Działalności Gospodarczej i Rolnictwa: 
 

Działania w zakresie wspierania i rozwoju przedsiębiorczości: 

 

1. Ośrodek Doradczo-Szkoleniowy WDGR, w którym realizowane są programy 

wsparcia dla przedsiębiorców i osób planujących rozpoczęcie działalności 

gospodarczej, oferowane jest m.in. doradztwo indywidualne (doradztwo 

„pierwszego kontaktu” – świadczone przez pracowników Wydziału oraz 

specjalistyczne – świadczone przez specjalistów i ekspertów zewnętrznych oraz 

cykliczne szkolenia dla przedsiębiorców i osób zainteresowanych podjęciem 

działalności gospodarczej, warsztaty dla uczniów szkół ponadgimnazjalnych oraz 

studentów szkół wyższych. 

W ramach działalności ODS WDGR w okresie sprawozdawczym odbyły się 

następujące bezpłatne zdalne szkolenia, doradztwo i coaching dla 

przedsiębiorców: 

 26 marca - pracownik WDGiR przeprowadził szkolenie z zakładania działalności 

gospodarczej w ramach cyklu szkoleń Wystartuj w Przedsiębiorczość  dla 

studentów Politechniki Poznańskiej 

 27 marca - Zakładanie działalności gospodarczej w j. angielskim- szkolenie 

przeprowadzone przez pracownika Wydziału Działalności Gospodarczej i 

Rolnictwa  

 27 marca - Doradztwo podatkowe – Partner konsultacji - Krajowa Izba Doradców 

Podatkowych  

 27 marca - Jak odkryć swoje talenty i czerpać satysfakcję z pracy? Partner 

szkolenia - Polska Fundacja Przedsiębiorczości. 

 2 kwietnia - Badanie talentów jako inwestycja w rozwój organizacji. Partner 

szkolenia - Polska Fundacja Przedsiębiorczości 
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 2 kwietnia - Zacznij montować. Montaż na żywo w aplikacji CapCut. Partner 

szkolenia - Polska Fundacja Przedsiębiorczości. Partner szkolenia - Polska 

Fundacja Przedsiębiorczości 

 3 kwietnia - Mastering Business Negotiations in English. Partner szkolenia - 

Polska Fundacja Przedsiębiorczości. 

 4 kwietnia - Jak współpracować z trudnymi ludźmi? Partner szkolenia - Polska 

Fundacja Przedsiębiorczości. 

 4 kwietnia - Canva - Projekt strony internetowej. Partner szkolenia - Polska 

Fundacja Przedsiębiorczości. 

 5 kwietnia - Jak wykorzystać sztuczną inteligencję w marketingu? Partner 

szkolenia - Polska Fundacja Przedsiębiorczości. 

 5 kwietnia - pracownik WDGiR przeprowadził szkolenie z zakładania działalności 

gospodarczej dla studentów Wydziału Biologii UAM 

 8 kwietnia - Teoretycznie i praktycznie o kasie fiskalnej w 2024 roku. Partner 

szkolenia - Polska Fundacja Przedsiębiorczości. 

 8 kwietnia - Zatrudnianie cudzoziemców i zasady zatrudniania obywateli Ukrainy 

(warunki wjazdu, procedura zatrudnienia, zezwolenia na pracę). Partner 

szkolenia – Wydział prawny UMP 

 8 kwietnia - Budowanie strategii komunikacji w Social Media. Partner szkolenia - 

Polska Fundacja Przedsiębiorczości.  

 9 kwietnia - Pożyczka na rozpoczęcie działalności gospodarczej "Wsparcie w 

Starcie" - szansą na założenie i rozwój przedsiębiorstwa. Partner szkolenia - 

Polska Fundacja Przedsiębiorczości.  

 9 kwietnia - Jak promować biznes? Partner szkolenia - Polska Fundacja 

Przedsiębiorczości. 

 10 kwietnia  - Stała to zmiana. Pamiętaj, że wszystko Ci sprzyja. Partner szkolenia 

- Polska Fundacja Przedsiębiorczości. 

 10 kwietnia - Akta osobowe i dokumentacja pracownicza w 2024 roku. Partner 

szkolenia - Polska Fundacja Przedsiębiorczości. 

 10 kwietnia - Jaką cenę ustalić w usługach – aby móc skalować swój biznes? 

Partner szkolenia – __________- Twój biznes od podstaw 

 10 kwietnia - Kroki do sukcesu: jak osiągnąć to, czego chcesz? Partner szkolenia 

– __________ 

 11 kwietnia - Wprowadzenie do AI w biznesie. Partner szkolenia - Polska 

Fundacja Przedsiębiorczości. 
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 11 kwietnia - Przedsiębiorczość społeczna – jak wykorzystać szansę? Partner 

szkolenia - Polska Fundacja Przedsiębiorczości. 

 11 kwietnia - Jak skutecznie wdrożyć zmianę? Partner szkolenia - Polska 

Fundacja Przedsiębiorczości. 

 15 kwietnia - Google Analytics 4 - podstawowe raporty i metryki. Partner szkolenia 

- Polska Fundacja Przedsiębiorczości. 

 15 kwietnia - Jak nie dać się zmanipulować? Partner szkolenia - Polska Fundacja 

Przedsiębiorczości. 

 15 kwietnia - Efektywna komunikacja i skuteczny feedback - cześć 1. Partner 

szkolenia - __________ 

 16 kwietnia - Doradztwo podatkowe dla obywateli Ukrainy. Partner szkolenia – 

__________ Krajowa Izba Doradców Podatkowych 

 16 kwietnia - Budżety w organizacji wydarzeń – gdzie znaleźć na to środki? 

Partner szkolenia - Polska Fundacja Przedsiębiorczości. 

 16 kwietnia - szkolenie dla studentów Wyższej szkole Języków Obcych w 

Poznaniu. Szkolenie poprowadzi pracownik WDGiR UMP 

 

2. W ramach projektu „Startup Poznań” oraz przestrzeni pracy wspólnej 

„+jeden” cały czas odbywają się wykłady i warsztaty w formie zdalnej. 

We wskazanym okresie przestrzeń odwiedziło 310 użytkowników oraz odbyły się 

2 wydarzenia (szkolenia, meetup’y), w których udział wzięło 100 uczestników.  

 

3. Program współpracy z organizacjami pozarządowymi na realizację zadań w 

obszarze działalności wspomagającej rozwój gospodarczy, w tym rozwój 

przedsiębiorczości dotyczy organizacji szkoleń dla przedsiębiorców z terenu 

Poznania, którzy prowadzą działalność nie dłużej niż trzy lata lub dla osób 

planujących założenie własnej działalności gospodarczej. 

Działania związane ze współpracą z organizacjami pozarządowymi w obszarze 

działalności wspomagającej rozwój gospodarczy, w tym rozwój 

przedsiębiorczości w 2024 roku, w dniu 5 i 8 kwietnia podpisano umowy z 2 

organizacjami ofert w trybie art. 19a (tzw. małe granty) na realizację zadania 

publicznego związanego z organizacją szkoleń i warsztatów dla przedsiębiorców. 
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Działania w zakresie działalności rolniczej: 

 

 W naborze wniosków uczestniczyło 16 ROD znajdujące się na terenie miasta 

Poznania, których funkcjonowanie uregulowane jest w miejscowym planie 

zagospodarowania przestrzennego lub w studium zagospodarowania 

przestrzennego. Po zakończeniu procedury składania wniosków, warunki formalne 

spełniło 16 Rodzinnych Ogrodów Działkowych  reprezentujące Okręgowy Zarząd 

Polskiego Związku Działkowców w Poznaniu. Po dokonaniu oceny pod względem 

formalnym do dalszych prac Komisji ds. rozpatrywania i oceny wniosków 

przekazano do rozpatrzenia 17 wniosków.   Szczegółowe zasady procedowania o 

dotację celową oraz tryb pracy Komisji i kryteria oceny wniosków o dofinansowanie 

z budżetu Miasta Poznania zadań związanych z rozwojem rodzinnych ogrodów 

działkowych określa Prezydent Miasta Poznania w zarządzeniu Nr 62/2018/P. 

Posiedzenie Komisji powołanej zarządzeniem Prezydenta Miasta Poznania 

odbędzie się w drugiej połowie kwietnia br. oceni i przedstawi Prezydentowi Miasta 

Poznania wykaz ROD, które otrzymają dotację celową na dofinansowanie zadań 

związanych z rozwojem rodzinnych ogrodów działkowych, przeznaczonych na 

budowę lub modernizację infrastruktury ogrodowej, realizowane w 2024 roku przez 

stowarzyszenie ogrodowe, które prowadzi rodzinny ogród działkowy lub rodzinne 

ogrody działkowe. 

W 2024 roku Miasto przeznaczy 1 mln zł na dofinansowanie infrastruktury 

ogrodowej dla ROD, zwiększono kwotę dotacji do 200 000 zł, dzięki temu pozwoli 

stowarzyszeniom ogrodowym zrealizować większy zakres zadań związanych z 

rozwojem rodzinnych ogrodów działkowych, przeznaczonych na budowę lub 

modernizację infrastruktury ogrodowej. 

Dotacja może być udzielona do wysokości 85% poniesionych przez wnioskodawcę 

kosztów, ale w kwocie nie większej niż 200 000 zł nakładu na zadanie w danym 

ROD, o którego dofinansowanie ubiega się stowarzyszenie ogrodowe. Wymaga 

się minimalnego wkładu własnego wnioskodawcy w wysokości 15% kosztów brutto 

realizacji zadania publicznego. 

 W kwietniu br. ruszyła czwarta edycja konkursu plastycznego skierowana do 

uczniów przedszkoli i klas I-III szkół podstawowych znajdujących się na terenie 

naszego Miasta. Konkurs plastyczny w tym roku jest pn. "Jak mogę pomóc 

pszczołom" organizowany przez Wydział Działalności Gospodarczej i Rolnictwa 

Urzędu Miasta Poznania w ramach programu. 
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W tym roku tematyka konkursu skupia się na możliwościach pomocy zapylaczom. 

Praca plastyczna ma być wizualnym przedstawieniem odpowiedzi na pytanie "Jak 

mogę pomóc pszczołom?". Zadaniem konkursu jest popularyzacja wiedzy na 

temat życia owadów zapylających, ich znaczenia we współczesnym świecie dla 

przyrody i dla człowieka; kształtowanie świadomości ekologicznej wśród dzieci i 

młodzieży, popularyzacja twórczości plastycznej dzieci i młodzieży oraz wyrażanie 

własnego stosunku do świata przyrody. 

Wyniki konkursu opublikowane zostaną do 26 maja 2024 r. na stronie internetowej 

Miasta Poznania. 

 

 

10. W zakresie Wydziału Gospodarki Komunalnej: 

 
 Edukacja ekologiczna.  

W ramach cyklicznych działań poznańskiego systemu gospodarowania odpadami 

komunalnymi, Wydział Gospodarki Komunalnej prowadzi zajęcia pod nazwą „EKOlekcje 

– Wszystko o odpadach”. W bieżącym okresie przeprowadzono 34 ekolekcje dla 698 

uczestników. Od początku roku przeprowadzono 80 ekolekcji, dla 1 665 uczestników. 

Zajęcia były też elementem festynu „Poznań w formie” w dniu 13 kwietnia br. 

 

 Powszechna akcja deratyzacyjna. 

Wraz z początkiem kwietnia w Poznaniu rozpoczęła się wiosenna edycja powszechnej 

obowiązkowej deratyzacji, która potrwa przez cały miesiąc. Celem akcji jest 

przeciwdziałanie rozprzestrzenianiu się chorób zakaźnych, przenoszonych przez 

gryzonie. Właściciele i zarządcy nieruchomości na terenie miasta muszą wyłożyć 

specjalistyczne preparaty do zwalczania gryzoni, oznakować miejsce wyłożenia 

rodentycydu, zadbać o porządek na terenie nieruchomości oraz w razie potrzeby - 

uszczelnić miejsca, które mogą stanowić potencjalnie drogi przemieszczania się gryzoni 

. Przez cały okres trwania akcji deratyzacyjnej funkcjonariusze Straży Miejskiej Miasta 

Poznania i służby Państwowego Powiatowego Inspektora Sanitarnego będą prowadzić 

kontrole nieruchomości.  

Obowiązkowa deratyzacja (prowadzona dwa razy w roku) ma na celu ograniczenie 

populacji szczurów w mieście. Za koordynację całej akcji odpowiada Wydział 

Gospodarki Komunalnej. 
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11. W zakresie Wydziału Gospodarki Nieruchomościami: 

Zbycie nieruchomości gruntowych niezabudowanych i zabudowanych 

l.p. data umowy pow. gruntu m2 cena tryb zbycia 

ujęte w poprzedniej informacji jako planowane  

1. 19.03.2024 297 384 000 sprzedaż w trybie przetargowym 

2. 19.03.2024 297 383 800 sprzedaż w trybie przetargowym 

bieżące 

3. 14.03.2024 35 32 500 

sprzedaż w trybie 

bezprzetargowym  

z bonifikatą 

4. 18.03.2024 9 5250 

sprzedaż w trybie 

bezprzetargowym  

z bonifikatą 

5. 18.03.2024 48 26 000 

sprzedaż w trybie 

bezprzetargowym  

z bonifikatą 

6. 20.03.2024 84 25 000 

sprzedaż w trybie 

bezprzetargowym  

z bonifikatą 

7 22.03.2024 9 68 000 
sprzedaż w trybie 

bezprzetargowym 

8. 28.03.2024 7574 
I opł. 2713,50 

nakł. 10 310 

oddanie w użytkowanie 

wieczyste  

i sprzedaż nakładów z bonifikatą 

planowane 

9. 08.04.2024 8000 28 200 000 sprzedaż w trybie przetargowym 
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10. 15.04.2024 679 414 100 sprzedaż w trybie przetargowym 

11. 16.04.2024 297 448 000 sprzedaż w trybie przetargowym 

12. 16.04.2024 297 447 000 sprzedaż w trybie przetargowym 

13. 16.04.2024 454 606 000 sprzedaż w trybie przetargowym 

14. 16.04.2024 454 606 000 sprzedaż w trybie przetargowym 

 

Zorganizowano przetargi / rokowania na sprzedaż nieruchomości gruntowych i 

lokalowych 

l.p. data 
ilość 

nieruchomości 

ilość 

wyłonionych 

nabywców 

uwagi 

ujęte w poprzedniej informacji jako planowane  

1. 21.03.2024 1 -------- brak uczestników 

bieżące 

2. 27.03.2024 1 1 cena uzyskana: 29 290 000,- 

3. 04.04.2024 1 -------- brak postąpień 

 

12. Klimatu i Środowiska: 

1. Do dnia 5 kwietnia wpłynęło 336 wniosków w programie dotacyjnym Kawka Bis na 

kwotę 5 389 620 zł.  Przygotowano 261 umów dotacyjnych na łączną kwotę 4 162 660 

zł. Rozliczono 6 umów dotacyjnych na kwotę 87 000 zł. 

2. W ramach programu Czyste Powietrze do dnia 5 kwietnia przygotowano wraz z 

mieszkańcami 71 wniosków dotacyjnych i wprowadzono do systemu 24 rozliczenia. 

3. Z dniem 15 marca 2024 r. rozpoczęto kolejną edycję świadczenia usługi 

ekodoradztwa dla mieszkańców miasta Poznania. Do końca marca zrealizowano 140 

wizyt. Usługa realizowana będzie do połowy czerwca br. i zakłada zrealizowanie w tym 

czasie łącznie 840 wizyt. 
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4. W ramach pracy Oddziału Zezwoleń i Interwencji w Obszarze Zieleni prowadzone są 

postępowania z udziałem Miasta Poznania: 

- KSr- III.6131.2.356.2023  wniosek PIM - Kładka Berdychowska cz.2 - na etapie 

wydawania decyzji, 

- KSr-III.6131.2.49.2024 - wniosek PIM - przebudowa mostu B. Chrobrego – wezwanie 

do uzupełnienia braków formalnych, 

- KSr-III.6131.1.58.2024 - przebudowa pasa drogowego przy ul Bukowskiej i Leśnych 

Skrzatów - wyznaczenie terminu wizji lokalnej, 

- KSr-III.6131.1.84.2024 - Szpital Wojewódzki ul. Juraszów 7/19, rozbudowa 

Wielkopolskiego Centrum Specjalistycznego - wezwanie o uzupełnienie braków 

formalnych, 

- KSr-III.6131.1.826.2023 wniosek PIM Sp. z o. o. - projektowany chodnik w ramach 

realizacji zadania inwestycyjnego pn. „Budowa ul. Literackiej i zbiornika retencyjnego w 

ulicy Krajeneckiej – wyznaczony termin oględzin. 

5. 23 marca 2024 r. odbył się spacer przyrodniczy na użytku ekologicznym „Strzeszyn”, 

natomiast w dniach 25 i 26 marca 2024 r. odbyły się spacery przyrodnicze w ramach 

akcji „Nauka poszła w las” na użytku ekologicznym „Łęgi Potoku Różanego” . 

6. W ramach pracy Oddziału Ocen Oddziaływania: 

- liczba toczących się postępowań w sprawie wydania decyzji o środowiskowych 

uwarunkowaniach: 49, 

- liczba toczących się postępowań w sprawie wydania pozwoleń zintegrowanych: 2, 

- liczba toczących się spraw dotyczących wewnętrznego opiniowania dokumentów 

planistycznych: 3,  

- liczba wydanych decyzji o środowiskowych uwarunkowaniach: 2,  

- liczba wydanych decyzji innych: 5, 

- liczba nowych wniosków: 6. 

Oddział dodatkowo cyklicznie informuje Wydział Wspierania Jednostek Pomocniczych  

o wszczętych postępowaniach w sprawie wniosków o wydanie decyzji o 

środowiskowych uwarunkowaniach. 

7. Usunięto odpady  w postaci zmieszanych odpadów z budowy, remontów i demontażu, 

odpadów gruzu, odpadów drewna z terenów przy ul. Leśnej, ul. Św. Jerzego, ul. 

Gniewka, ul. Węgorzewskiej, ul. Międzyzdrojskiej i ul. Obornickiej o łącznej ilości ok. 12 

Mg. 

8. W okresie od 26 marca do 16 kwietnia br. przyjęto 66 zgłoszeń zamiaru usunięcia 

drzew od osób fizycznych, a także rozliczono 11 decyzji zezwalających na usunięcie 

drzew. Wartością dodaną rozliczanych decyzji są nowe nasadzenia, które zachowują 



19 

 

 

 

 

 

 

 

żywotność. W przypadku wspomnianych decyzji są to 215 drzewa i 404 krzewy. 

 

 

13. W zakresie Wydziału Organizacyjnego: 

1. Zarządzenia Prezydenta Miasta Poznania wydane od 19 marca do 5 kwietnia 2024 

r.   

Prezydent Miasta Poznania wydał 61 zarządzeń. 

Poniżej lista zarządzeń wraz z jednostkami odpowiedzialnymi za ich realizację: 

Lp. 

Numer 

zarządzenia 

i data 

podjęcia 

W sprawie 

Jednostka 

odpowiedzialna 

za realizację 

1 
316/2024/P 

19.03.2024 

w sprawie powołania Komisji Konkursowej w 

celu zaopiniowania ofert złożonych w ramach 

otwartego konkursu ofert nr 61/2024 na 

powierzanie realizacji zadania Miasta 

Poznania w obszarze „Działalność na rzecz 

rodziny, macierzyństwa, upowszechniania i 

ochrony praw dziecka” w 2024 r. 

WZSS 

2 
317/2024/P 

19.03.2024 

w sprawie powołania Komisji Konkursowej w 

celu zaopiniowania ofert złożonych w ramach 

otwartego konkursu ofert nr 60/2024 na 

powierzanie realizacji zadań Miasta Poznania 

w obszarze „Działalność na rzecz rodziny, 

macierzyństwa, upowszechniania i ochrony 

praw dziecka” w 2024 r. 

WZSS 
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Lp. 

Numer 

zarządzenia 

i data 

podjęcia 

W sprawie 

Jednostka 

odpowiedzialna 

za realizację 

3 
318/2024/P 

19.03.2024 

zmieniające zarządzenie w sprawie 

rozstrzygnięcia otwartego konkursu ofert nr 

17/2024 na wspieranie realizacji zadań 

publicznych w roku 2024 w obszarach 

„wspieranie i upowszechnianie kultury 

fizycznej” oraz „turystyka i krajoznawstwo” 

przez podmioty niezaliczane do sektora 

finansów publicznych. 

WSp 

4 
319/2024/P 

19.03.2024 

zmieniające zarządzenie w sprawie 

powołania komisji konkursowych do 

wyłonienia kandydatów na stanowiska 

dyrektorów publicznych przedszkoli, 

publicznych szkół podstawowych, publicznej 

szkoły oraz zespołu publicznych przedszkoli. 

WOw 
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Lp. 

Numer 

zarządzenia 

i data 

podjęcia 

W sprawie 

Jednostka 

odpowiedzialna 

za realizację 

5 
320/2024/P 

19.03.2024 

zmieniające zarządzenie w sprawie 

rozstrzygnięcia otwartego konkursu ofert nr 

5/2024 na powierzenie realizacji zadania 

publicznego w obszarze „Pomoc społeczna, 

w tym pomoc rodzinom i osobom w trudnej 

sytuacji życiowej oraz wyrównywania szans 

tych rodzin i osób w 2024 roku” polegającego 

na zapewnieniu wsparcia osobom z 

zaburzeniami psychicznymi w 

środowiskowych domach samopomocy, 

zgodnie z przepisami rozporządzenia Ministra 

Pracy i Polityki Społecznej z dnia 9 grudnia 

2010 r. w sprawie środowiskowych domów 

samopomocy, przez organizacje 

pozarządowe oraz podmioty, o których mowa 

w art. 3 ust. 3 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 

roku o działalności pożytku publicznego i o 

wolontariacie, w 2024 roku. 

WZSS 

6 
321/2024/P 

20.03.2024 

w sprawie przyjęcia „Standardów Retencji dla 

Miasta Poznania”. 

dyrektorzy biur i 

wydziałów 

Kierownicy mjo 

WKSr 

7 
322/2024/P 

20.03.2024 

zmieniające zarządzenie w sprawie 

powołania Komisji ws. najmu socjalnego lokali 

ze wsparciem. 

BSLk 

8 
323/2024/P 

21.03.2024 

w sprawie powołania Zespołu miejskiego ds. 

aktualizacji „Planu adaptacji do zmian klimatu 

Miasta Poznania do roku 2030”. 

WKSr 
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odpowiedzialna 

za realizację 

9 
324/2024/P 

21.03.2024 
w sprawie powołania Komisji Przetargowej. WGN 

10 
325/2024/P 

21.03.2024 

w sprawie ogłoszenia wykazu nieruchomości 

stanowiących własność Miasta Poznania, 

położonych w Poznaniu przy ul. Emmy 

Puffke, przeznaczonych do sprzedaży w 

trybie przetargu ustnego nieograniczonego. 

WGN 

11 
326/2024/P 

21.03.2024 

w sprawie ogłoszenia wykazu nieruchomości 

stanowiących własność Miasta Poznania, 

położonych w Poznaniu przy ul. Emmy 

Puffke, przeznaczonych do sprzedaży w 

trybie przetargu ustnego nieograniczonego. 

WGN 

12 
327/2024/P 

21.03.2024 

w sprawie określenia wzoru wniosku o najem 

lokalu mieszkalnego w ramach programu 

„POZnań – i zamieszkaj” oraz zatwierdzenia 

Regulaminu dotyczącego zasad najmu i 

partycypowania w kosztach budowy lokali 

mieszkalnych spółki Poznańskie Towarzystwo 

Budownictwa Społecznego sp. z o.o. 

wybudowanych w ramach programu 

mieszkaniowego „POZnań – i zamieszkaj”. 

BSLk 

13 
328/2024/P 

21.03.2024 

w sprawie powołania Komisji konkursowej w 

celu zaopiniowania ofert złożonych w ramach 

otwartego konkursu ofert nr 62/2024 na 

powierzenie realizacji zadań Miasta Poznania 

w obszarze „Przeciwdziałanie uzależnieniom i 

patologiom społecznym” w 2024 roku. 

WZSS 
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zarządzenia 
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podjęcia 

W sprawie 

Jednostka 

odpowiedzialna 

za realizację 

14 
329/2024/P 

21.03.2024 

uchylające zarządzenie w sprawie powołania 

Zespołu ds. optymalizacji procedury wypłaty 

świadczenia wychowawczego w formie 

rzeczowej lub formie opłacania usług. 

PCŚ 

15 
330/2024/P 

21.03.2024 

zmieniające zarządzenie w sprawie 

powołania Zespołu ds. monitorowania i 

projektowania działań związanych z sytuacją 

w Ukrainie. 

WZSS 

16 
331/2024/P 

21.03.2024 

zmieniające zarządzenie w sprawie 

powołania Miejskiego Zespołu do spraw 

przeprowadzenia wyborów do rad osiedli w 

dniu 12 maja 2024 r. 

WWJPM 

17 
332/2024/P 

22.03.2024 

w sprawie powołania Komisji Konkursowej w 

celu zaopiniowania ofert złożonych w ramach 

otwartego konkursu ofert nr 58/2024 na 

powierzenie realizacji zadań Miasta Poznania 

w obszarze upowszechniania i ochrony 

wolności i praw człowieka oraz swobód 

obywatelskich, a także działań 

wspomagających rozwój demokracji w 2024 

roku. 

WZSS 
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odpowiedzialna 

za realizację 

18 
333/2024/P 

22.03.2024 

zmieniające zarządzenie w sprawie 

przekazania na stan majątkowy Szkoły 

Podstawowej nr 26 im. Ryszarda 

Berwińskiego, z siedzibą przy ulicy 

Berwińskiego 2, 60-765 Poznań, środków 

trwałych dydaktycznych zakupionych w 

ramach projektu pod nazwą "Akademia 

Małego Poznaniaka".  

WOUr 

19 
334/2024/P 

22.03.2024 

zmieniające zarządzenie w sprawie 

przekazania na stan majątkowy Szkoły 

Podstawowej nr 80, z siedzibą przy ulicy 

Pogodnej 84, 60-137 Poznań, środków 

trwałych dydaktycznych zakupionych w 

ramach projektu pod nazwą "Akademia 

Małego Poznaniaka". 

WOUr 

20 
335/2024/P 

22.03.2024 

zmieniające zarządzenie w sprawie 

przekazania na stan majątkowy Szkoły 

Podstawowej nr 57 im. Józefa 

Kostrzewskiego, z siedzibą przy ulicy 

Leśnowolskiej 35, 60-452 Poznań, środków 

trwałych dydaktycznych zakupionych w 

ramach projektu pod nazwą "Akademia 

Małego Poznaniaka".  

WOUr 

21 
336/2024/P 

22.03.2024 

w sprawie rozstrzygnięcia otwartego konkursu 

ofert nr 55/2024 na powierzenie realizacji 

zadania publicznego Miasta Poznania w 

obszarze „Promocja i organizacja 

wolontariatu” w roku 2024. 

WZSS 
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W sprawie 

Jednostka 

odpowiedzialna 

za realizację 

22 
337/2024/P 

22.03.2024 

w sprawie rozstrzygnięcia otwartego konkursu 

ofert nr 51/2024 na powierzenie realizacji 

zadania Miasta Poznania w obszarze 

„Działalność na rzecz podmiotów ekonomii 

społecznej i przedsiębiorstw społecznych, o 

których mowa w ustawie z dnia 5 sierpnia 

2022 r. o ekonomii społecznej” w 2024 roku. 

WZSS 

23 
338/2024/P 

22.03.2024 

w sprawie wyboru wniosków inwestycyjnych z 

udziałem mieszkańców przeznaczonych do 

realizacji w 2024 roku. 

WGKo 

24 
339/2024/P 

25.03.2024 

w sprawie powołania Komisji Konkursowej do 

zaopiniowania ofert złożonych przez 

organizacje pozarządowe w ramach 

ogłoszonego 12 marca 2024 r. otwartego 

konkursu ofert nr 68/2024 na powierzenie 

realizacji zadań Miasta Poznania w obszarze 

działalności na rzecz osób 

niepełnosprawnych w 2024 r. 

WZSS 

25 
340/2024/P 

26.03.2024 

w sprawie rozstrzygnięcia otwartego konkursu 

ofert nr 54/2024 na powierzenie realizacji 

zadania Miasta Poznania w obszarze 

„Promocja i organizacja wolontariatu” w roku 

2024. 

WZSS 

26 
341/2024/P 

26.03.2024 

w sprawie odwołania pani Barbary Gryki ze 

stanowiska dyrektora Przedszkola nr 42 w 

Poznaniu, ul. Prądzyńskiego 15a. 

WOw 
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zarządzenia 
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W sprawie 

Jednostka 

odpowiedzialna 

za realizację 

27 
342/2024/P 

26.03.2024 

w sprawie wyznaczenia pana Bartosza Serby 

do pełnienia w zastępstwie obowiązków 

dyrektora Szkoły Podstawowej Specjalnej nr 

112 w Poznaniu, ul. Obornicka 314. 

WOw 

28 
343/2024/P 

26.03.2024 

w sprawie rozstrzygnięcia otwartego konkursu 

ofert nr 55/2024, ogłoszonego przez 

Prezydenta Miasta Poznania w dniu 12 lutego 

2024 r., na wsparcie lub powierzenie realizacji 

zadań Miasta Poznania w obszarze „Kultura, 

sztuka, ochrona dóbr kultury i dziedzictwa 

narodowego” na rok 2024. 

WKl 

29 
344/2024/P 

26.03.2024 

w sprawie powierzenia stanowiska dyrektora 

Przedszkola nr 155 „Polanie” w Poznaniu, os. 

Winiary 2, pani Annie Ratajczak. 

WOw 

30 
345/2024/P 

26.03.2024 

w sprawie powierzenia stanowiska dyrektora 

Zespołu Przedszkoli nr 1 w Poznaniu, ul. 

Sarmacka 105A, pani Beacie Nowickiej. 

WOw 

31 
346/2024/P 

26.03.2024 

w sprawie powierzenia stanowiska dyrektora 

Szkoły Podstawowej nr 7 im. Erazma z 

Rotterdamu w Poznaniu, ul. Galileusza 14, 

pani Anetcie Dropińskiej-Pawlickiej. 

WOw 

32 
347/2024/P 

26.03.2024 

w sprawie powierzenia stanowiska dyrektora 

Przedszkola nr 22 „Chatka Puchatka” w 

Poznaniu, ul. Orzechowa 2b, pani 

Małgorzacie Malczewskiej. 

WOw 



27 

 

 

 

 

 

 

 

Lp. 

Numer 

zarządzenia 

i data 
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Jednostka 

odpowiedzialna 

za realizację 

33 
348/2024/P 

26.03.2024 

w sprawie zatwierdzenia konkursu na 

stanowisko dyrektora Szkoły Podstawowej nr 

28 im. Kornela Makuszyńskiego w Poznaniu, 

ul. Chojnicka 57. 

WOw 

34 
349/2024/P 

27.03.2024 

w sprawie procedowania przy zlecaniu zadań 

publicznych w trybie art. 19a ustawy z dnia 24 

kwietnia 2003 roku o działalności pożytku 

publicznego i o wolontariacie – z pominięciem 

otwartego konkursu ofert. 

WZSS 

35 
350/2024/P 

27.03.2024 

w sprawie rozstrzygnięcia otwartego konkursu 

ofert nr 52/2024 na powierzenie realizacji 

zadań Miasta Poznania w obszarze 

„Działalność na rzecz rodziny, 

macierzyństwa, rodzicielstwa, 

upowszechniania i ochrony praw dziecka" w 

2024 roku. 

WZSS 

36 
351/2024/P 

27.03.2024 

w sprawie rozstrzygnięcia otwartego konkursu 

ofert nr 53/2024 na powierzenie realizacji 

zadania publicznego Miasta Poznania w 

obszarze „Promocja i organizacja 

wolontariatu” w roku 2024. 

WZSS 
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37 
352/2024/P 

27.03.2024 

w sprawie rozstrzygnięcia otwartego konkursu 

ofert nr 57/2024 na powierzenie realizacji 

zadań Miasta Poznania w obszarze „Ochrona 

i promocja zdrowia, w tym działalność 

lecznicza w rozumieniu ustawy z dnia 15 

kwietnia 2011 r. o działalności leczniczej (Dz. 

U. z 2023 r. poz. 911 z późn. zm.)” w 2024 

roku. 

WZSS 

38 
353/2024/P 

27.03.2024 

zmieniające zarządzenie w sprawie 

rozstrzygnięcia otwartego konkursu ofert nr 

14/2024 na powierzenie realizacji zadania 

Miasta Poznania w obszarze „Wspieranie 

rodziny i systemu pieczy zastępczej” przez 

organizacje pozarządowe oraz podmioty, o 

których mowa w art. 3 ust. 3 ustawy z dnia 24 

kwietnia 2003 r. o działalności pożytku 

publicznego i o wolontariacie, w roku 2024. 

WZSS 

39 
354/2024/P 

28.03.2024 

w sprawie zmian w budżecie Miasta Poznania 

na 2024 rok 
WBK 

40 
356/2024/P 

28.03.2024 

w sprawie wyznaczenia osoby uprawnionej 

do zawarcia umowy najmu zwolnionego 

lokalu z zasobu Poznańskiego Towarzystwa 

Budownictwa Społecznego Sp. z o.o., w 

którym partycypację w kosztach budowy 

pokrywa Miasto Poznań. 

BSLk 
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41 
357/2024/P 

28.03.2024 

w sprawie wysokości stawek czynszu 

dzierżawnego za zajęcie nieruchomości 

komunalnych, stanowiących drogi 

wewnętrzne lub powierzone Zarządowi Dróg 

Miejskich w Poznaniu, zlokalizowanych w 

granicach administracyjnych Miasta 

Poznania. 

ZDM 

42 
358/2024/P 

28.03.2024 

zmieniające zarządzenie w sprawie 

powołania komisji konkursowych do 

wyłonienia kandydatów na stanowiska 

dyrektorów publicznych szkół podstawowych. 

WOw 

43 
359/2024/P 

28.03.2024 

w sprawie ogłoszenia wykazu nieruchomości 

stanowiącej własność Miasta Poznania, 

położonej w Poznaniu przy ul. Grunwaldzkiej, 

przeznaczonej do sprzedaży w trybie 

bezprzetargowym. 

WGN 

44 
360/2024/P 

28.03.2024 

zmieniające zarządzenie w sprawie zasad 

finansowania i rozliczania zadania własnego 

gminy powierzonego do wykonywania spółce 

Wielkopolskie Centrum Wspierania Inwestycji 

sp. z o.o. 

BCC 

45 
361/2024/P 

28.03.2024 

w sprawie powołania Komisji Wyborczej 

wybierającej członków Miejskiej Rady 

Seniorów w Poznaniu V kadencji. 

WZSS 
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odpowiedzialna 
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46 
363/2024/P 

29.03.2024 

zmieniające zarządzenie w sprawie ustalenia 

cen i opłat za korzystanie z usług 

komunalnych oraz obiektów i urządzeń 

użyteczności publicznej znajdujących się w 

zakresie działania jednostki budżetowej 

Palmiarnia Poznańska. 

WGKo 

47 
364/2024/P 

29.03.2024 

w sprawie przekazania środków trwałych na 

stan majątkowy Straży Miejskiej Miasta 

Poznania z siedzibą przy ulicy Głogowskiej 

26, 60-734 Poznań. 

SM 

WGKo 

48 
365/2024/P 

29.03.2024 

w sprawie ogłoszenia wykazu nr DXX lokali 

mieszkalnych przeznaczonych do sprzedaży 

z równoczesną sprzedażą udziału we 

współwłasności nieruchomości gruntowej. 

WGN 

49 
366/2024/P 

02.04.2024 

w sprawie nieodpłatnego nabycia na rzecz 

Miasta Poznania prawa własności 

nieruchomości zapisanej w księdze 

wieczystej nr PO2P/00284820/9, 

przeznaczonej w miejscowym planie 

zagospodarowania przestrzennego "obszaru 

Główna w Poznaniu część A" pod teren drogi 

publicznej.  

ZDM 
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50 
367/2024/P 

02.04.2024 

w sprawie powołania Komisji Konkursowej w 

celu zaopiniowania ofert złożonych w ramach 

otwartego konkursu ofert nr 73/2024 na 

powierzenie realizacji zadania Miasta 

Poznania w obszarze pomocy społecznej, w 

tym pomocy rodzinom i osobom w trudnej 

sytuacji życiowej oraz wyrównywania szans 

tych rodzin i osób, w 2024 roku.  

WZSS 

51 
368/2024/P 

02.04.2024 

w sprawie powołania Zespołu do spraw 

opracowania Miejskiego programu 

przeciwdziałania przemocy domowej i 

ochrony osób doznających przemocy 

domowej na terenie miasta Poznania w latach 

2022-2025. 

WZSS 

52 
369/2024/P 

03.04.2024 

w sprawie ogłoszenia wykazu nieruchomości 

stanowiącej własność Miasta Poznania, 

położonej w Poznaniu przy ul. Chwaliszewo, 

przeznaczonej do sprzedaży w trybie 

bezprzetargowym. 

WGN 

53 
370/2024/P 

03.04.2024 

w sprawie przeprowadzenia II etapu 

konsultacji społecznych dotyczących projektu 

miejscowego planu zagospodarowania 

przestrzennego dla obszaru w rejonie ulicy 

Karpia – część wschodnia B w Poznaniu. 

GPrd 

MPU 
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54 
371/2024/P 

04.04.2024 

w sprawie powołania Komisji Konkursowej do 

opiniowania ofert złożonych przez organizacje 

pozarządowe w ramach otwartego konkursu 

ofert nr 63/2024/PBO na powierzenie 

realizacji zadań Miasta Poznania w obszarze 

„Kultura, sztuka, ochrona dóbr kultury i 

dziedzictwa narodowego” (na rzecz 

mieszkanek i mieszkańców osiedla Piątkowo, 

Piątkowo Północ i Nowe Winogrady Północ w 

ramach Poznańskiego Budżetu 

Obywatelskiego na rok 2024).  

WKl 

55 
372/2024/P 

04.04.2024 

w sprawie powołania Komisji Konkursowej do 

opiniowania ofert złożonych przez organizacje 

pozarządowe w ramach otwartego konkursu 

ofert nr 67/2024/PBO na powierzenie 

realizacji zadań Miasta Poznania w obszarze 

„Kultura, sztuka, ochrona dóbr kultury i 

dziedzictwa narodowego” (na rzecz 

mieszkanek i mieszkańców osiedla Krzesiny-

Pokrzywno-Garaszewo i Szczepankowo-

Spławie-Krzesinki w ramach Poznańskiego 

Budżetu Obywatelskiego na rok 2024). 

WKl 

56 
373/2024/P 

04.04.2024 

w sprawie powołania Komisji Konkursowej do 

opiniowania ofert złożonych przez organizacje 

pozarządowe w ramach otwartego konkursu 

ofert nr 65/2024 na wspieranie/powierzanie 

realizacji zadań Miasta Poznania w obszarze 

„wspieranie i upowszechnianie kultury 

fizycznej” w latach 2024-2025. 

WSp 
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57 
374/2024/P 

04.04.2024 

w sprawie powołania Komisji konkursowej w 

celu zaopiniowania ofert złożonych w ramach 

otwartego konkursu ofert nr 66/2024 na 

powierzenie realizacji zadań Miasta Poznania 

w obszarze „Ochrona i promocja zdrowia, w 

tym działalność lecznicza w rozumieniu 

ustawy z dnia 15 kwietnia 2011 r. o 

działalności leczniczej (t.j. Dz. U. z 2023 r. 

poz. 991)” w 2024 r. 

WZSS 

58 
375/2024/P 

04.04.2024 

zmieniające zarządzenie w sprawie 

powołania członków Zespołu 

Interdyscyplinarnego do spraw 

przeciwdziałania przemocy domowej. 

MOPR 

W tym 3 jako kierownik Urzędu: 

Lp. 

Numer 

zarządzenia 

i data 

podjęcia 

W sprawie 

Jednostka 

odpowiedzialna za 

realizację 

1 
14/2024/K 

19.03.2024 

zmieniające zarządzenie w sprawie 

wprowadzenia w życie Regulaminu 

wynagradzania pracowników Urzędu 

Miasta Poznania. 

dyrektorzy biur i 

wydziałów 

WOr 

2 
15/2024/K 

26.03.2024 

w sprawie wprowadzenia w życie 

Regulaminu Zakładowego Funduszu 

Świadczeń Socjalnych Urzędu Miasta 

Poznania. 

WOr 
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Lp. 
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zarządzenia 

i data 

podjęcia 

W sprawie 

Jednostka 

odpowiedzialna za 

realizację 

3 
16/2024/K 

28.03.2024 

w sprawie planu finansowego Urzędu 

Miasta Poznania na 2024 rok 

dyrektorzy biur i 

wydziałów 

Kierownicy mjo 

WBK 

2. Realizacja uchwał Rady Miasta Poznania  

Po każdej sesji Rady Miasta Poznania, Prezydent przekazuje uchwały Rady do realizacji 

właściwym wydziałom Urzędu Miasta Poznania oraz miejskim jednostkom 

organizacyjnym. Dyspozycje w tym zakresie zapadają w ramach protokołowanych narad 

Prezydenta  

z zastępcami Prezydenta, Sekretarzem i Skarbnikiem, które odbywają się raz w 

tygodniu, w czwartki. 

Prezydent, po sesji Rady Miasta, która odbyła się 26 marca 2024 r. przekazał do 

realizacji wydziałów i miejskich jednostek organizacyjnych łącznie 40 uchwał Rady 

Miasta Poznania. 

3. Interpelacje i zapytania radnych 

Zgodnie z Regulaminem Rady Miasta Poznania, stanowiącym załącznik nr 6 do Statutu 

Miasta Poznania, Przewodniczący Rady Miasta przynajmniej raz na kwartał informuje 

Radę o złożonych interpelacjach i udzielonych odpowiedziach.  

Od 19 marca do 5 kwietnia 2024 r. radni złożyli 19 interpelacji i zapytań. 

 
 

14. W zakresie Wydziału Oświaty: 

1. Rekrutacja do szkół podstawowych 

8 kwietnia br. rozpoczęła się rekrutacja do szkół podstawowych. Dotyczy ona dzieci, 

które we wrześniu rozpoczną naukę w pierwszej klasie i chcą uczyć się w placówce poza 
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swoim rejonem. Zgłoszenia muszą jednak wypełnić także ci rodzice, którzy chcą, by ich 

pociecha uczęszczała do szkoły obwodowej. Harmonogram oraz kryteria naboru 

dostępne są na stronie Poznańskiego Serwisu Oświatowego. 

 

2. Inauguracja Rady Innowacji Społecznych dla Edukacji 

Przedstawiciele miasta dołączyli do RISE - Rady Innowacji Społecznych dla Edukacji 

stworzonej z inicjatywy Centrum Inkubowania Innowacji Społecznych POPOJUTRZE. 

To wyjątkowe gremium Instytucji, ich Przedstawicieli i Przedstawicielek 

zaangażowanych w działania na rzecz lepszej edukacji. Miasto Poznań reprezentuje w 

RISE Kierownik Oddziału Projektów Edukacyjnych i Relacji Zewnętrznych Urzędu 

Miasta Poznania - Pani Eliza Malarecka. 

 

3. Live Trzy Kwadranse z doradcami 

Centrum Doradztwa Zawodowego dla Młodzieży kontynuuje cykl webinarów pn.”Trzy 

Kwadranse z Doradcami”. 9 kwietnia br., o godzinie 19:30 organizowany był live "Czego 

oczekują pracodawcy od kandydatów do pracy". Zapraszamy serdecznie wszystkich 

uczniów szkół ponadpodstawowych, doradców zawodowych i wychowawców - 

szczególnie ostatnich klas do udziału w spotkaniach organizowanych przez CDZdM. 

 

 

15. W zakresie Wydziału Rozwoju Miasta i Współpracy Międzynarodowej: 

Współpraca międzynarodowa  

 Dni Kultury Polskiej w Brnie 

W dniach 8-11 kwietnia 2024 r. przedstawiciele Miasta Poznania wzięli udział w 

otwarciu Dni Kultury Polskiej w partnerskim Brnie. W programie festiwalu znalazło 

się wiele interesujących wydarzeń, skierowanych do szerokiego grona odbiorców, 

m.in. czytanie polskich książek, spektakl teatralny „Bileterka” w wykonaniu Teatru im. 

Stefana Jaracza z Łodzi, koncert jazzowy Sny Trio z Poznania, wykład historyka 

__________ „Od Gułagu do wojny: 80 lat od Dukli i Monte Cassino”, projekcja filmu 

dokumentalnego o rodzinie Ulmów „Kto ratuje jedno życie, to tak jakby ocalił cały 

świat” oraz spotkanie z  __________; polskim pisarzem, scenarzystą, 

dziennikarzem, amerykanistą, współautorem seriali telewizyjnych. 
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 Sesja RM Berlin 

W dniach 10 - 12 kwietnia 2024 r., w odpowiedzi na zaproszenie Fundacji Stiftung 

Lebendige Stadt, przedstawiciele Miasta Poznania wzięli udział w konferencji „The 

city of immigration: Integration as the key” w Berlinie. Fundacja Stiftung Lebendige 

Stadt skupia się na promowaniu i wspieraniu idei urbanistycznych realizowanych 

przez miasta oraz popularyzuje wymianę wiedzy i doświadczeń pomiędzy miastami, 

m.in. przez organizację co roku konferencji na temat głównych zagadnień miejskich 

z udziałem przedstawicieli świata polityki, biznesu i kultury oraz nagradzając co roku 

Nagrodą Fundacji (Poznań dwa razy był laureatem) innowacyjne idee i koncepcje o 

szczególnej wartości kulturalnej i społecznej. W tym roku tematyka konferencji 

dotyczy wyzwań związanych z różnorodnym społeczeństwem, działań 

wzmacniających relacje sąsiedzkie i przeciwdziałających wykluczeniu i 

osamotnieniu, co pokrywa się merytorycznie z planowaną tegoroczną edycją Forum 

Rozwoju Miast w Poznaniu. Dodatkowo planowane są spotkania z Fundacją Stiftung 

Zukunft Berlin przygotowującą kolejną edycję Okrągłego Stołu Poznań-Berlin w lipcu 

2024 r. oraz z przedstawicielami Institut für Nachhaltigkeit in Bildung, Arbeit und 

Kultur w celu rozwoju ulicznej biblioteki BiblioboXX na ul. Za Bramką w Poznaniu. 

 

Kampania zachęcająca do rozliczania podatków w Poznaniu wraz z ofertą 

benefitów OK Poznań 

 Pakiet zniżek „Po Raz Pierwszy” 

8 kwietnia 2024 r. w ramach Programu OK Poznań oraz działań zachęcających do 

rozliczania podatków w Poznaniu został uruchomiony nowy pakiet zniżek pod nazwą 

„Po Raz Pierwszy”.  Jest on skierowany do nowych podatników i stanowi dla nich 

okazję do zapoznania się z miejską ofertą rekreacyjną, sportową i kulturalną. W 

pakiecie powitalnym do odebrania są 24 bilety w cenie 1 zł każdy, a także bezpłatne 

wejściówki i zniżki ułatwiające skorzystanie z miejskich atrakcji. Tę dodatkową pulę 

zniżek i ulg skierowano do osób, które w 2024 r. po raz pierwszy w życiu rozliczyły 

swój PIT i zdecydowały się na ten krok w Poznaniu, a także do tych, którzy wcześniej 

rozliczali podatki w innych miejscowościach, ale w 2024 r. po raz pierwszy 

zdecydowali się na rozliczenie podatku dochodowego od osób fizycznych w 

Poznaniu. Aby przystąpić do Programu OK Poznań i móc korzystać z oferty „Po Raz 

Pierwszy” należy udać się do Punktu Obsługi Programu OK Poznań 

Międzynarodowych Targów Poznańskich przy ul. Głogowskiej 16 (naprzeciwko 
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Dworca Zachodniego). Osoby, które wcześniej rozliczały się w innych 

miejscowościach powinny okazać pierwszą stronę PIT za 2022 rok z poprzedniego 

miejsca rozliczenia oraz pierwszą stronę PIT za 2023 rok rozliczonego w Poznaniu. 

Podatnicy, którzy dotąd nigdy nie rozliczali PIT, mogą okazać zaświadczenie z 

Urzędu Skarbowego w Poznaniu potwierdzające ten fakt oraz rozliczenie PIT za 

2023 rok w Poznaniu. Na tej podstawie zostanie bezpłatnie wydana karta 

elektroniczna lub plastikowa uprawniająca do odbioru benefitów. Zarejestrowani 

użytkownicy mają dostęp do całej oferty partnerów OK Poznań oraz do oferty 

specjalnej „Po Raz Pierwszy”. 

 Szkolenia z Izbą Skarbową  

Wspólnie z Izbą Skarbową z Poznaniu, w ramach działań towarzyszących kampanii 

podatkowej, zrealizowano cykl szkoleń online skierowanych do konkretnych grup 

mieszkańców Poznania, w tym osób poniżej 26. roku życia, rodziców i opiekunów 

dzieci, seniorów oraz cudzoziemców. Podczas szkoleń eksperci podatkowi 

przedstawiali najistotniejsze zasady opodatkowania dochodów oraz możliwości 

odliczeń i ulg podatkowych, istotne z punktu widzenia danej grupy. Szkolenia miały 

charakter otwarty. Dla uczestników szkolenia dedykowanego cudzoziemcom 

zapewniono wsparcie tłumacza.  

 Konkurs dla szkół 

Jednym z działań tegorocznej kampanii zachęcającej do rozliczania podatków w 

Poznaniu jest konkurs zorganizowany przy współpracy z Termami Maltańskimi 

(sponsor nagród), skierowany do poznańskich szkół podstawowych (z wyłączeniem 

szkół podstawowych dla osób dorosłych), pn. „Dowody - Gotowi - Start!”, w którym 

trzy klasy lub grupy szkolne wygrają wycieczkę do poznańskiego Aquaparku (do 

wygrania są trzy pakiety grupowych wejściówek, czyli blisko 100 biletów dla uczennic 

i uczniów poznańskich szkół podstawowych). Ponadto zwycięska klasa lub grupa 

otrzyma zaproszenie na wizytę w Urzędzie Miasta Poznania.  

 

Współpraca z młodzieżą, ze środowiskiem akademickim i naukowym 

 Wykłady otwarte wybitnych naukowców, specjalistów i artystów 

Dzięki dofinansowaniu Miasta Poznania na 11 kwietnia 2024 r. na Wydziale Filologii 

Polskiej i Klasycznej UAM zaplanowano wykład otwarty Prof. Gojko Tešića, pt.: „W 

tamtym świecie, w tamtym czasie... Nasze postrzeganie polskiej literatury i kultury w 
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byłej Jugosławii”. Prof. __________ uznawany jest za najwybitniejszego znawcę i 

badacza awangardowej literatury serbskiej i jugosłowiańskiej.  

 

Opracowania i publikacje  

 BADAM (Baza Danych Miasta) 

Na portalu www.badam.poznan.pl, gdzie prezentowane są dane nt. Poznania z 
różnych zakresów tematycznych, pojawiła się comiesięczna aktualizacja danych 
miejskich dotycząca mieszkańców, rynku pracy, zagospodarowania przestrzennego, 
bezpieczeństwa i ochrony zwierząt, ruchu rowerowego, kultury, turystyki, rekreacji, 
sportu oraz kanałów komunikacji z UMP. Na profilu FB „Badam Poznań” 
opublikowano posty zawierające dane statystyczne oraz ciekawostki związane z 
Poznaniem. 

 
 

16. W zakresie Wydziału Sportu: 
 

Kolejny dobry występ w zawodach ogólnopolskich odnieśli zawodnicy Sobieskiego 

Poznań. Dwóch zapaśników wywalczyło na tej imprezie złote medale. Szkolenie dzieci i 

młodzieży w Sobieskim Poznań w ramach Młodzieżowych Centrów Sportu odbywa się 

z dofinansowaniem Wydziału Sportu UMP. 

 

Dobra wiadomość dla zawodniczek i zawodników 16. PKO Poznań Półmaratonu. 

Wzorem poprzednich lat na podstawie numeru startowego w dniu biegu, 14 kwietnia, 

można podróżować bezpłatnie pociągami wybranych przewoźników na terenie 

Województwa Wielkopolskiego. Impreza odbędzie się w niedzielę, 14 kwietnia o godz. 

10:00. 

 

Panele dyskusyjne dotyczące tegorocznych Igrzysk Olimpijskich w Paryżu, interesujące 

prelekcje, a także wyróżnienia Superseniorów Poznańskiego Sportu oraz Stypendystów 

Sportowych Miasta Poznania - trzecia edycja Forum Poznańskiego Sportu była pełna 

ciekawych wydarzeń. Konferencja odbyła się w środę, 27 marca w  Centrum Kultury 

Zamek, a zorganizowali ją Wydział Sportu UMP oraz POSiR. 
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W przedostatni weekend marcowy w Tomaszowie Mazowieckim odbyło się Grand Prix 

Polski Taekwon-do, w którym wystartowali zawodnicy PSKT. Był to dla nich udany 

występ, który okrasili 9 medalami. 

 

Już niebawem rozpocznie się kolejny sezon żużlowy. Przed tegorocznymi rozgrywkami 

zaszły istotne zmiany, jeśli chodzi o struktury ligowe. Rozgrywki 1. ligi żużlowej zostały 

zastąpione przez Metalklas 2. Ekstraligę. To właśnie na drugim poziomie rozgrywkowym 

w nadchodzącym sezonie startować będą żużlowcy PSŻ Poznań. Ich występy w 

rozgrywkach ligowych będą odbywały się z dofinansowaniem z Wydziału Sportu UMP. 

 

Kolarskie Czwartki wracają na Tor Poznań. Już 11 kwietnia odbędzie się pierwsza 

impreza rowerowa w tym roku. Cykl potrwa do końca września, a te dobre nowiny zostały 

ogłoszone na briefingu prasowym z udziałem Prezydenta Miasta Poznania. 

 

Wystartował Program Klub 2024  Ministerstwa Sportu i Turystyki oraz Krajowego 

Zrzeszenia LZS, który skierowany jest do klubów sportowych. Wnioski kluby sportowe 

mogą składać do 30 kwietnia. 

 

Dwie zawodniczki PGE Akademii Judo zdobyły 2 medale na zawodach 

międzynarodowych. Z kolei inny zawodnik poznańskiego klubu zdobył tytuł 

Akademickiego Mistrza Polski. Szkolenie dzieci i młodzieży w Akademii Judo odbywa 

się z dofinansowaniem z Wydziału Sportu UMP. 

 

Zawodnik Sobieskiego Poznań wywalczył medal na Młodzieżowych Mistrzostwach 

Polski w zapasach, które odbyły się w Poznaniu. Szkolenie dzieci i młodzieży w 

Sobieskim Poznań w ramach Młodzieżowych Centrów Sportu odbywa się z 

dofinansowaniem z Wydziału Sportu UMP. 

 

Green Run, to nowy cykl imprez biegowy dla dzieci organizowany przez Fundację 

Sportplus odpowiadającą za cykl Kids Run.  Green Run to impreza, w której mogą 

wystartować dzieci w wieku od 1 do 15 lat. W sumie zostanie rozegranych aż 22 biegi z 

podziałem na chłopców i dziewczynki.  W premierowej odsłonie Green Run odbędzie się 

21 kwietnia w Poznaniu nad Maltą. 

 

W piątek, 12 kwietnia na poznańskim Piątkowie odbędzie się 12. Poznański Bieg im. o. 

Józefa Jońca SP. Impreza co roku przyciąga zarówno tych, którzy biegają 
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systematycznie od lat, jak i początkujących biegaczy w każdym wieku. Organizatorzy 

wydarzenia, Zespół Szkół Zakonu Pijarów i Poznański Oddział Stowarzyszenia 

Parafiada, po raz kolejny zaprosili do uczestnictwa dzieci i młodzież szkolną, 

zawodników klubów sportowych, a także dorosłych biegaczy i biegaczki. Do rywalizacji 

w biegach indywidualnych stanie 1200 uczestników, w tym około 1000 dzieci i młodzieży, 

reprezentantów kilkudziesięciu szkół oraz 200 osób dorosłych w biegu głównym open. 

W sztafecie rodzinnej wystartuje 30 drużyn. Impreza otrzymała Patronat Honorowy 

Prezydenta Miasta Poznania oraz dofinansowanie ze środków Wydziału Sportu UMP. 

 

Puchar Europy Juniorów w judo to zawody dla kobiet i mężczyzn, które odbędą się w 

hali sportowej UAM ul. Zagajnikowa 9. Polski Związek Judo już po raz czwarty będzie 

organizatorem Pucharu Europy Juniorów w Poznaniu (poprzednie edycje w 2019 i 2021, 

2022 2023). Planowane jest uczestnictwo ok. 350 zawodniczek i zawodników. 

Organizatorzy zakładają, że w Poznaniu wystartuje 20-osobowa reprezentacja Polski 

(Kadra Narodowa juniorek i Kadra narodowa juniorów) oraz ok. 40 zawodniczek i 

zawodników z polskich klubów. W składzie polskiej reprezentacji (kadra narodowa + 

zawodnicy z powołań klubowych) wystartuje co najmniej 8 zawodników z poznańskich i 

wielkopolskich klubów. Zawody zostaną rozegrane równolegle na trzech matach w 7 

kategoriach wagowych kobiet i 7 kat. wagowych mężczyzn (łącznie 14 kat. wagowych).  

Impreza odbędzie się z dofinansowaniem ze środków Wydziału Sportu UMP. 

 

W niedzielne przedpołudnie, o godz. 10:00 rozpocznie się 16. edycja poznańskiego 

półmaratonu. Zapisało się na nią ponad 10 000 osób, a duże zainteresowanie sprawiło, 

że organizatorzy zwiększyli limit miejsc o 500 osób, który także został wyczerpany. Start 

imprezy odbędzie się na ulicy Grunwaldzkiej w okolicach Międzynarodowych Targów 

Poznańskich, zaś meta będzie zlokalizowana na Placu św. Marka na terenie MTP. Dzień 

wcześniej odbędą się też bieg dla dzieci i młodzieży w ramach imprezy Pho3nix Kids 

Półmaraton. 
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17. W zakresie Wydziału Spraw Obywatelskich i Uprawnień Komunikacyjnych: 

W sprawozdawczym okresie tj. 26.03.2024 – 9.04.2024 r. w WSOiUK zrealizowano: 

 

l.p. Rodzaj sprawy Liczba spraw 

1. Dowody osobiste                   2312 

2. Meldunki (stałe i czasowe)                     952 

3. Wymeldowania                     464 

4. Decyzje dotyczące meldunku/wymeldowania 

administracyjnego 

                     38 

5. Informacje/zaświadczenia o danych osobowych                    891 

6.  Prawa jazdy                     630 

7. Dowody rejestracyjne                   3643 

8. Pozwolenie czasowe                   3003 

9. Tablice rejestracyjne                   2841 

10. Kontrole ośrodków szkolenia kierowców       4  

11. Kontrole stacji kontroli pojazdów        3     

   

nadanie numerów PESEL dla uchodźców z Ukrainy: 

 

- od 06.02.2022 r. nadano 41 828 osobom 

- od 26 marca do 09 kwietnia  2024 r. nadano 25 osobom: 

- od 26 marca do 09 kwietnia   2024 r. przywrócono status UKR 10 osobom 

 

Zastrzeżenia i cofnięcia zastrzeżeń numerów  PESEL - 38 

 
Na dzień 09.04. 2024 r. w Poznaniu zameldowanych było 453 126 osób na pobyt stały  
i  16 407 osób na pobyt czasowy. 
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18. W zakresie Wydziału Wspierania Jednostek Pomocniczych Miasta i Osiedli: 

Organizacja wyborów do rad osiedli zarządzonych na 12 maja 2024 r.: 

1. 29 marca 2024 r. upłynął termin zgłaszania kandydatów do obwodowych komisji 

wyborczych. Do 19 kwietnia 2024 r. komisarz wyborczy powoła składy OKW.  

2. 2 kwietnia 2024 r. upłynął termin zgłaszania kandydatów na radnych. Do tego dnia 

łącznie przyjęto 814 zgłoszeń, z czego zarejestrowano 776. Część zgłoszeń nie 

mogła zostać zarejestrowana z uwagi na wady w zgłoszeniach. W tych przypadkach 

Komisarz wezwał do uzupełnia wad w terminie 2 dni od podania postanowienia do 

publicznej wiadomości w Biuletynie Informacji Publicznej.  

3. Nie we wszystkich okręgach na poszczególnych osiedlach zarejestrowano 

wymaganą liczbę kandydatów do przeprowadzenia wyborów. Dlatego Komisarz 

wyborczy postanowieniem wezwał do dokonywania dodatkowych zgłoszeń. Lista 

okręgów, gdzie prowadzony był dodatkowy nabór:  

 Osiedle Antoninek-Zieliniec-Kobylepole - okręg wyborczy nr II; 

 Osiedle Chartowo - okręgi wyborcze nr II, III i IV; 

 Osiedla Główna (jeden okręg wyborczy); 

 Osiedle Górczyn - okręg wyborczy nr I; 

 Osiedla Grunwald Południe - okręg wyborczy nr II; 

 Osiedle Grunwald Północ - okręg wyborczy nr I; 

 Osiedle Kiekrz (jeden okręg wyborczy); 

 Osiedle Kwiatowe (jeden okręg wyborczy); 

 Osiedla Morasko-Radojewo - okręgi wyborczy nr I i II; 

 Osiedle Naramowice - okręgi wyborcze nr I i II; 

 Osiedle Nowe Winogrady Południe - okręgi wyborcze nr II i III; 

 Osiedle Nowe Winogrady Wschód - okręg wyborczy nr II; 

 Osiedle Piątkowo - okręgi wyborcze nr I i II; 

 Osiedle Podolany - okręg wyborczy nr I; 

 Osiedle Stare Miasto (jeden okręg wyborczy); 

 Osiedle Starołęka-Minikowo w okręgu wyborczym nr I; 

 Osiedle Szczepankowo-Spławie-Krzesinki - okręgi wyborcze nr I i II; 

 Osiedle Świerczewo - okręgi wyborcze nr I i II; 

 Osiedle Warszawskie-Pomet-Maltańskie - okręg wyborczy nr I; 

 Osiedle Winiary - okręg wyborczy nr II; 

 Osiedle Wola - okręg wyborczy nr I; 
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 Osiedla Żegrze - okręgi wyborcze nr I i II.  

Termin zgłaszania kandydatów na radnych do ww. osiedli w odpowiednich okręgach 

uległ przedłużeniu o trzy dni licząc od dnia podania postanowienia do publicznej 

wiadomości w Biuletynie Informacji Publicznej. Zgłoszenia przyjmowano 5, 8 i 9 kwietnia. 

4. Komisarz Wyborczy do 4 kwietnia wydał 41 postanowień związanych z procesem 

naboru kandydatów do rad osiedli. 39 postanowień w sprawie stwierdzenia wad w 

zgłoszeniach kandydatów do rad osiedli, jedno postanowienie ws. odmowy rejestracji 

kandydata do Rady Osiedla Podolany, oraz postanowienie sprawie wezwania do 

dokonania dodatkowych zgłoszeń kandydatów na radnych (w okręgach na osiedlach 

wymienionych w punkcie 3. sprawozdania).  

5. Do 26 kwietnia 2024 r. podane zastaną do publicznej wiadomości obwieszczenia 

Komisarza Wyborczego o zarejestrowanych kandydatach na radnych, a WJPM 

rozpocznie ich dystrybucję na terenie osiedli.  

 

Współudział w organizacji wyborów samorządowych: 

Pracownicy Wydziału Wspierania Jednostek Pomocniczych Miasta byli zaangażowani 

w organizację wyborów samorządowych. Zadaniem WJPM było udzielenie wsparcia 

organizacyjno-technicznego obwodowym komisjom wyborczym na terenie Miasta 

poprzez m.in.: 

- przygotowanie i obsługę pierwszych posiedzeń OKW, poinformowanie członków 

komisji o terminie i miejscu posiedzeń; 

- przygotowanie materiałów dla OKW na sobotę i niedzielę wyborczą, pakowanie 

materiałów biurowych oraz kart do głosowania i ich dowóz do lokali wyborczych, 

- pełnienie dyżurów podczas soboty przedwyborczej, przyjmowanie informacji o 

zakończeniu liczenia kart przez OKW;    

- dyżur w niedzielę wyborczą, m.in.: gotowość do dowózu rezerwy kart, przyjmowanie i 

rozliczanie materiałów od komisji po zakończeniu liczenia głosów. 

 

 
19. W zakresie Wydziału Zarządzania Kryzysowego i Bezpieczeństwa: 

1. W wyniku przeprowadzonego postępowania przetargowego zawarto umowę na 

realizację zadania pn. „Rozbudowa Systemu Monitoringu Wizyjnego Miasta 

Poznania w obszarze Osiedli Zielony Dębiec i Świerczewo - etap III oraz Osiedla 

Wilda”. Wykonawcą została firma Centrum Informatyki ZETO S.A., która złożyła 

najkorzystniejszą ofertę na kwotę 489 269,40 zł brutto. Przedmiot zamówienia 
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obejmuje budowę niezbędnej infrastruktury teletechnicznej oraz instalację i 

uruchomienie 14 nowych kamer w 8 punktach (skrzyżowaniach):  

ZIELONY DĘBIEC: 

 1. Dolna Wilda/ 28 Czerwca 

 2. Dolna Wilda / Błogosławionej Poznańskiej Piątki 

 3. Św. Szczepana  przy SP 84 

ŚWIERCZEWO  

 4. Górecka / Jesionowa 

 5. Opolska / Korfantego 

WILDA 

 6. Park Jana Pawła II 

 7. Skrzyżowanie Dolna Wilda / Żelazka / Św. Jerzego 

 8. Spychalskiego / Dolina 

Termin realizacji to 170 dni kalendarzowych od dnia podpisania umowy. 

 

2. W wyniku przeprowadzonego postępowania przetargowego zawarto umowę na 

realizację zadania pn. „Rozbudowa Systemu Monitoringu Wizyjnego Miasta 

Poznania na terenie osiedla Podolany oraz w rejonie Ronda Obornickiego". 

Wykonawcą została firma Playnet Media Sp. z o.o., która złożyła najkorzystniejszą 

ofertę na kwotę 272 952,99 zł brutto. Przedmiot zamówienia obejmuje budowę 

8 kamer na terenie Osiedla Podolany (Rondo Cichowiczów, Rondo Sroki, Skwer 

Łagody), a także 6 kamer na Rondzie Obornickim i 2 kamery na skrzyżowaniu 

ul. Lutycka/ Strzeszyńska. Termin realizacji to 170 dni kalendarzowych od dnia 

podpisania umowy. 

 

3. Dokonano odbioru końcowego bez uwag zadania inwestycyjnego pn. " Modernizacja 

Systemu Ostrzegania i Alarmowania Miasta Poznania" w zakresie Części II – Plac 

zabaw pomiędzy ulicami Horacego i Owidiusza  i Części IV – Rondo Czapskiego. 

Włączono do Systemu Ostrzegania i Alarmowania Miasta Poznania 2 punkty 

alarmowe (syreny elektroniczne) zainstalowane przez firmę Centrum Informatyki 

ZETO S.A. na placu zabaw pomiędzy ulicami Horacego i Owidiusza  oraz na Rondzie 

Czapskiego. Koszt przygotowania niezbędnej infrastruktury technicznej i instalacji 

punktów alarmowych zakupionych w 2023 r. wyniósł 194 463,00 zł brutto. 

 

4. Zawarcie umowy dot. Funduszu Wsparcia PSP - 26.03.2024 r. - 412 500 zł 
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5.   Organizacja wyborów dot. Poznańskiego Strażaka Roku - 19.04.2024 r.  

6.   Zawarcie umowy z OSP RW Mistral - zakup lekkiego pojazdu ratowniczego -  

(planowany termin 15.04.2024 r.) - 195 570 zł. 

 

 

20. W zakresie Wydziału Zdrowia i Spraw Społecznych: 

Sprawozdanie z działań realizowanych przez Wydział Zdrowia i Spraw 

Społecznych 

 

1. Rozstrzygnięcie otwartego konkursu ofert na powierzenie realizacji zadania 

publicznego w ramach Programu „Asystent osobisty osoby z 

niepełnosprawnością” dla Jednostek Samorządu Terytorialnego – edycja 2024. 

W ramach programu przewidziano do realizacji: 

a. świadczenie usług asystenckich dla 12 dzieci w wieku do 16 r.ż. w 

wymiarze 2460 godzin; 

b. świadczenie usług asystenckich dla 18 osób z orzeczeniem o znacznym 

stopniu niepełnosprawności z niepełnosprawnością sprzężoną w 

wymiarze 7020 godzin; 

c. świadczenie usług asystenckich dla 50 osób z niepełnosprawnościami w 

stopniu znacznym w wymiarze 14 500 godzin; 

d. świadczenie usług asystenckich dla 12 osób z orzeczeniem o 

umiarkowanym stopniu niepełnosprawności z niepełnosprawnością 

sprzężoną w wymiarze 2880 godzin; 

e. świadczenie usług asystenckich dla 24 osób z niepełnosprawnościami w 

stopniu umiarkowanym w wymiarze 4200 godzin. 

Realizacja zadania zostanie sfinansowana ze środków: 

a. Funduszu Solidarnościowego w ramach Programu „Asystent osobisty 

osoby z niepełnosprawnością” dla Jednostek Samorządu Terytorialnego – 

edycja 2024 w kwocie 1 732 800,00 zł, 

b. Budżetu Miasta Poznania w kwocie 220 000,00 zł. 

Całkowity koszt przeznaczony na realizację zadania publicznego 1 952 800,00 zł. 

2. W ramach rozstrzygnięcia otwartego konkursu ofert Nr 49/2024 dot. zapewnienia 

osobom ze znacznym stopniem niepełnosprawności usług tzw. „złotej rączki”, 

mobilnych usług kosmetycznych obejmujące paznokcie dłoni i stóp, jednorazowe 

umycie okien oraz uporządkowanie nagrobka osoby bliskiej - zadania będą 
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realizowane przez 2 organizacje: Fundację „Fanari”’ (usługi złotej rączki” – 90 

000,00 zł; „mobilne usługi kosmetyczne” – 280 000,00 zł; „jednorazowe umycie 

okien” - 100 000,00 zł) oraz Spółdzielnię Socjalną Poznanianka” (jednorazowe 

uporządkowanie nagrobka osoby bliskiej” – 30 000,00 zł). 

3. Przy jadłodajni przy ul. Łąkowej w Poznaniu zostało zorganizowane śniadanie 

wielkanocne podczas którego osobom bezdomnym, ubogim i zagrożonym 

wykluczeniem społecznym udzielono wsparcia w postaci świątecznego posiłku 

oraz zaopatrzenia w paczkę żywnościową. Pomocą w ramach zadania zostało 

objętych ok. 900 osób. Wsparcie osobom potrzebującym zapewniły organizacje: 

Fundacja Miłosierdzie oraz Caritas Poznańska. Środki finansowe przeznaczone 

na realizację zadania: 20 000,00 zł. 

 

Sprawozdanie z działań realizowanych przez miejskie jednostki organizacyjne 

nadzorowane przez WZISS 

 

Poznańskie Centrum Świadczeń 

 

1.  Działalność Poznańskiego Centrum Świadczeń: 

od 01 czerwca 2022 r. Poznańskie Centrum Świadczeń przyznaje uprawnienia do 

świadczenia pieniężnego z tytułu zakwaterowania i wyżywienia obywateli Ukrainy. 

Łącznie o to świadczenie złożono 28970 wniosków. Postępowania zakończono w 28740 

sprawach, a 230 spraw oczekuje na wydanie rozstrzygnięcia. Poznańskie Centrum 

Świadczeń kontynuuje zadanie polegające na ustalaniu uprawnień do jednorazowego 

świadczenia w wysokości 300 zł dla obywateli Ukrainy, którzy przekroczyli granicę 

polsko-ukraińską po 24 lutego 2022 r. i posiadają numer Pesel nadany na podstawie  

ustawy z dnia 12 marca 2022 r. o pomocy obywatelom Ukrainy w związku z konfliktem 

zbrojnym na terytorium tego państwa. Obecnie złożono 23305 wniosków o to 

świadczenie na podstawie których wypłacono 35567 świadczeń na kwotę 10 670 100,00 

zł. Poznańskie Centrum Świadczeń kontynuuje wydawanie zaświadczeń o dochodach 

w ramach programu „Czyste powietrze”. Obecnie złożono 7024 wnioski o wydanie 

zaświadczenia. Poznańskie Centrum Świadczeń kontynuuje  przjmowanie wniosków 

o refundację podatku VAT. Świadczenie dedykowane jest  osobą, które używają paliw 

gazowych do celów grzewczych i poniosły koszty zakupu tego paliwa. Wnioskodawcą 

zatem musi być osoba, która faktycznie poniosła koszty wynikające z  faktury. Prawo 

do refundacji przysługuje pod warunkiem spełnienia przez gospodarstwo domowe 

kryterium dochodowego wynoszącego odpowiednio 2100 zł dla jednoosobowego 
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gospodarstwa domowego oraz 1500 zł na osobę w przypadku gospodarstwa 

wieloosobowego. O to świadczenie zostało złożonych 1974 wnioski, z czego obecnie 

rozpatrzono 1922. 

Od 19 stycznia 2024 r. Poznańskie Centrum Świadczeń rozpoczęło przyjmowanie 

wniosków o dodatek osłonowy. Świadczenie tak jak w roku 2022 przysługuje dla 

gospodarstw jednoosobowych, w których dochód nie przekracza netto kwoty 2100 zł 

miesięcznie oraz gospodarstw wieloosobowych, w których dochód nie przekracza kwoty 

netto 1500 zł miesięcznie. Dochód obliczany jest na podstawie ustawy z dnia 28 

listopada 2003 r. o świadczeniach rodzinnych. Dochody osoby wnioskującej oraz 

członków gospodarstwa domowego pobierane są elektronicznie. Dodatek osłonowy 

przysługuje również w przypadku przekroczenia dochodu. W takiej sytuacji należny 

dodatek jest umniejszony o kwotę przekroczenia dochodu. Nie wypłaca się dodatku, 

jeżeli jego wysokość po zastosowaniu powyższej zasady byłaby niższa niż 20 zł. 

Wniosek można składać w okresie od stycznia do kwietnia 2024 r. Wysokość dodatku 

osłonowego jest uzależniona od liczby osób tworzących gospodarstwo domowe oraz 

źródła stosowanego w gospodarstwie ogrzewania. Dodatek osłonowy jest przyznawany 

w kwocie od 228,80 zł do 822,25 zł. Obecnie o dodatek osłonowy złożono 7024 wnioski, 

z których rozpatrzono 6379.  

Od 26 marca 2024 r. do 3 kwietnia 2024 r. Poznańskie Centrum Świadczeń obsłużyło 1 

905 klientów. W okresie sprawozdawczym realizowano zadanie OK Poznań – 

Poznańska Złota Karta, która od 6 września 2023 r. zastępuje dotychczasową Złotą 

Kartę Seniora, w okresie od 26 marca 2024 r do 3 kwietnia 2024 r. w Poznańskim 

Centrum Świadczeń złożono 94 wnioski, wydano 92 karty, odmówiono przyznania 2 kart. 

W okresie od 26 marca 2024 r. do 3 kwietnia 2024 r. udzielono jednorazowego wsparcia 

rzeczowego "Wyprawka dla gzubka", przyjęto 21 wniosków i wydano 21 wyprawek 

2. Centrum Inicjatyw Rodzinnych:  

PCŚ - Centrum Inicjatyw Rodzinnych w okresie od 26 marca 2024 r. do 3 kwietnia 2024 

r. odwiedziło 134 klientów, w tym 113 klientów dorosłych i 21 dzieci. Odbyło się spotkanie 

dla rodziców w ramach Akademii dla Rodziców – seminaria kompetencji 

wychowawczych oraz Rodzinny Krąg – czyli grupa wsparcia dla rodziców. 

W okresie sprawozdawczym odbyły się również warsztaty stacjonarne w ramach 

projektu Czekamy na Gzuba, organizowanego przez Fundację Matecznik.  

W związku z dużym zainteresowaniem projektem Kobieca Strona POZnania 12 kwietnia 

zrealizowano drugie warsztaty coachingowe.  
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Odbyły się dwie coachingowe sesje dla rodziców – DOBRE PYTANIE z __________ 

oraz trzy porady prawne w ramach cyklu DOBRE PRAWO DLA MAMY z Radcą 

Prawnym.  

W siedzibie PCŚ - Centrum Inicjatyw Rodzinnych odbyły się również dwa spotkania w 

ramach Korków w mieście - bezpłatnych korepetycji dla dzieci.  

28 marca 2024 r. w Centrum odbyła się konferencja prasowa z udziałem Prezydenta 

Jacka Jaśkowiaka poświęcona uruchomieniu mobilnych usług dla osób z 

niepełnosprawnościami.  

Z okazji Dnia książki dla dzieci odbyły się warsztaty dla dzieci organizowane przez 

Fundację Jak Malowana.  

 

Centrum Inicjatyw Senioralnych 

 

1. W okresie sprawozdawczym CIS realizowało swoje stałe działania, w tym m.in.: 

a. "Tytka Seniora" w ramach Gazety "Senioralny Poznań",   

b. Oferta stacjonarna Centrum (m.in. porady cyfrowe, prawne, dyżur policji, 

itd.), 

c. aktualizacja wortalu MRS na stronie poznan.pl.  - poznan.pl/mrs, 

d. audycja radiowa współorganizowana przez CIS - "Dojrzali na Fali". 

2. Dodatkowo: 

a. koordynacja projektu Srebrny Fyrtel – edycja wiosenna. 

b. Kompleksowe działania związane z kontynuacją pilotażu Srebrny Fyrtel, w 

tym współpraca z prowadzącymi, podpisywanie umów, wynajem 

przestrzeni, promocja wydarzenia, przyjmowanie zgłoszeń uczestników 

itp. Harmonogram na kwiecień: 

c. 4 kwietnia - Pasja łączy ludzi: Artysta w Tobie! Artysta we mnie? Ja, 

artysta? Tak! (warsztat teatralny) 

d. 9 kwietnia - Jak dobrze i długo żyć na emeryturze: Moja prezentacja — 

mój atut — jak dobrze wyglądać. Mini pracownia psychologii stylu, 

warsztaty dla seniorek, cz. 1 (spotkanie poświęcone zdrowemu stylowi 

życia) 

4. Otwarta przestrzeń: Jak dobrze żyć na emeryturze i gdzie się leczyć 

(spotkania z ciekawymi ludźmi) 

e. 11 kwietnia -Głowę ćwicz: brydżowe potyczki (spotkanie I) 
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f. 16 kwietnia - Jak dobrze i długo żyć na emeryturze: Moja prezentacja — 

mój atut — jak dobrze wyglądać. Mini pracownia psychologii stylu, 

warsztaty dla seniorek, cz. 2 (spotkanie poświęcone zdrowemu stylowi 

życia)  

g. Pasja łączy ludzi: Żyjemy muzyką – piosenki ludowe (śpiewać każdy 

może) 

https://centrumis.pl/srebrny-fyrtel-harmonogram-na-kwiecien/ 

 

Poznański Zespół Żłobków 

 

1. We wszystkich żłobkach Poznańskiego Zespołu zostały założone Rady 

Rodziców. 

Rada Rodziców w żłobku reprezentuje ogół rodziców dzieci do nich 

uczęszczających, a także współpracuje ze  żłobkiem w zakresie wszystkich 

spraw, które wiążą się z jego statutowymi działaniami. Rada Rodziców wspiera 

także żłobek w rozszerzaniu  funkcji edukacyjnej.  

2. 4 kwietnia podpisano umowę o finansowanie działań obejmujących kształcenie 

ustawiczne pracowników z Krajowego Funduszu Szkoleniowego.  

W ramach tego szkolenia zostanie przeszkolonych 30 pracowniczek kadry 

opiekuńczej w zakresie wzmocnienia muzycznego warsztatu pracy. Szkolenia 

poprowadzi Polskie Stowarzyszenie Pedagogów i Animatorów KLANZA Oddział 

w Poznaniu. Koszt szkolenia to 22 500,00 zł, dofinansowanie z Krajowego 

Funduszu Szkoleniowego wynosi 18 000,00 zł, wkład własny Poznańskiego 

Zespołu Żłobków opiewa na 4 500,00 zł. 

5. W ramach ww. szkoleń, odbędzie się sześć spotkań z trzech 

następujących tematów: 

a) „Śpiewające kury w trampkach. Tańce, piosenki i zabawy plastyczne w pracy 

z małymi dziećmi”, 

b) „Zabawy i piosenki na wyciągnięcie ręki. Wykorzystanie tekstu, melodii i ruchu 

we wspieraniu rozwoju dzieci w żłobku”, 

c) „Gramy, śpiewamy, tańczymy – z muzyką dobrze się bawimy. Zabawy dla 

najmłodszych dzieci oparte o aktywne słuchanie i poruszanie się do muzyki 

wg metody Batii Strauss”. 

6.  

  

https://centrumis.pl/srebrny-fyrtel-harmonogram-na-kwiecien/
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Zespół Dziennych Domów Pomocy  

 

1. W dniach od 26-28.03. we wszystkich placówkach odbyły się spotkania 

Wielkanocne z udziałem seniorów i zaproszonych gości. w „Klubie Winogrady”  

przybyli na wydarzenie z-ca prezydenta Miasta Poznania p. Jędrzej Solarski, z-

ca dyrektora WZiSS p. Dorota Potejko, dyrektor ZDDP p. Maria Paradowska, ks. 

Proboszcz z Parafii Świętych Aniołów Stróżów, przedstawiciele MOPR Poznań, 

ODK Orbita, Fundacji Członków Poznańskiej Spółdzielni Mieszkaniowej 

„Winogrady” w Poznaniu, telewizja TVK Winogrady. Goście i uczestnicy 

skosztowali tradycyjnych dań, w tym mini mazurków przygotowanych na 

warsztatach kulinarnych.  

2. 26 03.2024r Seniorzy i pracownicy wzięli udział w V Forum Seniora w Centrum 

Kongresowo-Dydaktycznym przy ul. Przybyszewskiego w Poznaniu. Podczas 

tego Forum odbyły się wyjątkowe rozmowy tematyczne między innymi z zakresu 

bezpieczeństwa, utrzymania sprawności fizycznej, zajęć na Uniwersytecie 

Trzeciego Wieku oraz zarządzania swoim majątkiem. Ciekawym wykładem był 

wykład protetyka słuchu, który poruszył temat niedosłuchu, choroby XXI wieku. 

Podczas panelu zdrowia głos zabrał również trener personalny z Fabryki Formy, 

opowiadający o tym, jak utrzymać sprawność fizyczną w wieku senioralnym. Nie 

mniej ciekawe były pozostałe panele. 

3. 08.04 i 11.04.2024 w filii nr 2 i nr 5  odbyły się kolejne warsztaty przeprowadzone 

przez przedstawicielkę Fundacji ORCHidea w ramach projektu SPLOT - 

"Poznajemy nasze prawa zdrowotne". 

4. 12.04. zespół „Sami Swoi” z klubu Ogrody wystąpił z koncertem dla seniorów z 

Klubu Rondo przy ul. Przybyszewskiego w Poznaniu. 

5. Wyjście na Termy Maltańskie (16.04.2024) – seniorzy z Klubu Promień chętnie 

korzystają z tej formy aktywności i relaksu. Pod opieką fizjoterapeuty korzystają 

z wszelkich dostępnych form: baseny solankowe, jacuzzi czy kąpieli w basenie. 

6. Seniorzy z filii nr 4  wybrali się na przejażdżkę kolejką po zoo. Seniorzy 

zaproszeni zostali na inauguracyjny kurs tego pojazdu. Grupa wspólnie z 

przewodnikiem udała się na przystanek i wsiadła do kolejki. Objazd całego terenu 

połączony był z komentarzem prowadzonym na żywo.  

7. 07.04.2024 odbyły się wybory w Galerii Starówka- W Klubie Starówka mieściła 

się OKW numer 81. Pracownicy filii numer 4 wchodzili w skład komisji oraz byli 

osobami odpowiedzialnymi za dozór lokalu i jego urządzanie. W 07.04 odbyły się 

wybory samorządowe.  
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8. 09.04. Odbyła się promocja filii nr 6 „Dzienny Ośrodek Adaptacyjny” w Zespole 

Szkół Specjalnych  nr 105 w Poznaniu na zebraniu z rodzicami. Terapeuci 

opowiadali o działalności i ofercie ośrodka. 10.04. natomiast odbyły się  

odwiedziny uczniów szkoły 105 wraz z pedagogiem szkolnym. Wizytacja polegała 

na zwiedzaniu ośrodka i  wspólnych zajęciach - warsztatach rękodzielniczych. 

 

Dom Pomocy Społecznej ul. Ugory 18/20 

 

26.03.2024 r. Przedstawienie świąteczne w wykonaniu  przedszkolaków  im „Misia 

Colargola” i Warsztaty świąteczne z uczniami Zespołu Szkół Łączności im. Mikołaja 

Kopernika  

30.03.2024 r. Spotkanie z wolontariuszami LivingWord 

31.03.2024 r. Śniadanie Wielkanocne w DPS Ugory 

03.04.2024 r. Wybory do Rady Mieszkańców w DPS Ugory 

05.04.2024 r. Warsztaty z Fundacją ORCHidea na ul. Świt – dla pracowników 

06.04.2024 r. Spotkanie z wolontariuszami Sant’Egidio 

08.04.2024 r. Wyjazd mieszkańca na spotkanie do Straży Pożarnej Ławica 

08.04.2024 r. Spotkanie z wolontariuszami Fundacji ORLEN 

10.04.2024 r. Wycieczka do Biskupina z Fundacją ORLEN 

13.04.2024 r. Spotkanie z wolontariuszami LivingWord 

 

Dom Pomocy Społecznej ul. Konarskiego 11/13 

 

27.03.2024 - odwiedziny mieszkańców w pokojach przez dyrektora DPS - życzenia 

wielkanocne i wręczanie czekoladowych zajączków 

12.04.2024 - podsumowanie projektu wolontariackiego (modernizacja pokoju dziennego 

pobytu) z udziałem Zastępcy PMP pana Jędrzeja Solarskiego 

 

Dom Pomocy Społecznej ul. Niedziałkowskiego 22 

 

30.03.24 r. - 1.04.24 r. uroczyste obchody Świąt Wielkanocnych  

4.04.2024 r. - beauty day (podolog) 

10.04.2024 r. - wyjście do Palmiarni (wycieczka z przewodnikiem 
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Ośrodek dla Bezdomnych 

1. Organizacja Świąt Wielkanocnych ( śniadanie wielkanocne, Msza św. dla 

chętnych) 

2. Kontynuacja projektu” Mural na murze z ODB”- projekt  i zakończenie malowania 

we współudziale studenci UA mieszkańcy i pracownicy ODB 

3. Spotkanie ze studentami Kolegium Pracowników Socjalnych – zapoznanie z 

działalnością ODB, pracą socjalną. 

 

 

21. W zakresie Miejskiej Pracowni Urbanistycznej: 

Informację o pracach Miejskiej Pracowni Urbanistycznej w okresie międzysesyjnym, tj. od  

26 marca do 16 kwietnia 2024 r. W zakresie projektów dokumentów planistycznych 

Miejska Pracownia Urbanistyczna zrealizowała lub jest w trakcie realizacji następujących 

zadań, stanowiących w kontekście społecznym istotny element działalności Miasta 

Poznania: 

1. Konsultacje społeczne dotyczące projektów mpzp: 

Okres Nazwa projektu mpzp Etap 

konsultacji 

15.03.2024 – 

08.04.2024 r. 

dla obszaru Jeziora Maltańskiego  

w Poznaniu 

I konsultacje 

25.03.2024 – 

09.04.2024 r. 

„Morasko – Radojewo - Umultowo” 

część B 

w Poznaniu 

II konsultacje 

Na stronach internetowych Miasta Poznania (www.poznan.pl/konsultujemy) oraz 

Miejskiej Pracowni Urbanistycznej (www.mpu.pl) opublikowane zostały materiały 

informacyjne oraz wskazówki dotyczące przesyłania wniosków, opinii i uwag do ww. 

projektów mpzp, które będą stanowiły istotny wkład społeczny przy dalszym 

procedowaniu danego projektu. W konsultacjach społecznych uczestniczyć mogą 

wszyscy mieszkańcy Poznania, organizacje pozarządowe oraz inwestorzy  

i przedstawiciele innych podmiotów realizujących swoje zadania na terenie, którego 

dotyczy dany projekt planu miejscowego. Ponadto w ramach ww. konsultacji 

społecznych organizowane były spotkania informacyjne w formie zdalnej, za pomocą 
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środków porozumiewania się na odległość przez jednoczesną transmisję obrazu 

i dźwięku. 

1. Wyłożenie do publicznego wglądu projektów mpzp:  

Okres Nazwa projektu mpzp Termin składania 

uwag do projektu 

mpzp 

22.03.2024 – 

12.04.2024 r. 

„Smochowice – Sianowska”  

– część A w Poznaniu 
do dnia 26.04.2024 r. 

Na stronie internetowej Miejskiej Pracowni Urbanistycznej w Poznaniu (www.mpu.pl) 

oraz w Biuletynie Informacji Publicznej (bip.poznan.pl) w zakładce „Plany w 

opracowaniu” udostępniany jest do publicznego wglądu ww. projekt miejscowego 

planu zagospodarowania przestrzennego. Każdy, kto kwestionuje ustalenia przyjęte 

w danym projekcie mpzp, może wnieść uwagi w formie papierowej lub elektronicznej 

w nieprzekraczalnym terminie z podaniem imienia i nazwiska lub nazwy, adresu 

zamieszkania albo siedziby a także oznaczenia nieruchomości, której uwaga dotyczy. 

2. Dyskusje publiczne nad rozwiązaniami przyjętymi w projektach mpzp: 

Nazwa projektu mpzp Data dyskusji 

publicznej 

„Smochowice – Sianowska” – część A w Poznaniu 09.04.2024 r. 

Dyskusja publiczna nad przyjętymi rozwiązaniami w ww. projekcie miejscowego planu 

zagospodarowania przestrzennego prowadzona będzie za pomocą środków 

porozumiewania się na odległość przez jednoczesną transmisję obrazu i dźwięku 

(online). Udział w dyskusji może wziąć każdy zainteresowany, logując się przy 

pomocy id i hasła podawanego do publicznej wiadomości przed daną dyskusją. 

Wszelkie informacje na temat możliwości udziału w dyskusji publicznej zamieszczono 

na stronie internetowej MPU (www.mpu.pl). 

3. Publikacje uchwalonych miejscowych planów zagospodarowania 

przestrzennego w Dzienniku Urzędowym Województwa Wielkopolskiego: 
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Uchwała Rady Miasta Poznania w sprawie miejscowego planu 

zagospodarowania przestrzennego dla terenów między ulicą Starołęcką a 

rzeką Wartą w Poznaniu - część A 

Data podjęcia: 26.03.2024 

r. 

Nr: XCIX/1919/VIII/2024 

W chwili wytworzenia 

niniejszej informacji ww. plan 

nie został opublikowany Dz. 

Urz. Woj. Wiel. 

Uchwała wchodzi w 

życie po upływie 14 

dni od dnia jej 

ogłoszenia 

w Dz. Urz. Woj. 

Wiel. 

Uchwała Rady Miasta Poznania w sprawie miejscowego planu 

zagospodarowania przestrzennego "w rejonie ulic Bóżniczej i Północnej" - 

część B w Poznaniu 

Data podjęcia: 26.03.2024 

r. 

Nr: XCIX/1920/VIII/2024 

W chwili wytworzenia 

niniejszej informacji ww. plan 

nie został opublikowany Dz. 

Urz. Woj. Wiel. 

Uchwała wchodzi w 

życie po upływie 14 

dni od dnia jej 

ogłoszenia 

w Dz. Urz. Woj. 

Wiel. 

Uchwała Rady Miasta Poznania w sprawie miejscowego planu 

zagospodarowania przestrzennego „Umultowo Wschód – rejon ulicy Jasne 

Błonie” w Poznaniu 

Data podjęcia: 05.03.2024 

r. 

Nr: XCVIII/1892/VIII/2024 

Data ogłoszenia: 18.03.2024 

r. 

Dz. Urz. Woj. Wiel. poz. 3006 

Data wejścia w 

życie: 

02.04.2024 r. 

Uchwała Rady Miasta Poznania w sprawie miejscowego planu 

zagospodarowania przestrzennego Rejon Cmentarza Górczyńskiego w 

Poznaniu 

Data podjęcia: 05.03.2024 

r. 

Nr: XCVIII/1893/VIII/2024 

Data ogłoszenia: 18.03.2024 

r. 

Dz. Urz. Woj. Wiel. poz. 3007 

Data wejścia w 

życie: 

02.04.2024 r. 

4. Uchwały w sprawie przystąpienia do sporządzenia miejscowego planu 

zagospodarowania przestrzennego: 

W dniu 26 marca 2024 r. Rada Miasta Poznania podjęła następujące uchwały: 
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 nr XCIX/1918/VIII/2024 w sprawie przystąpienia do sporządzenia 

miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego w rejonie ulicy 

Kaczej w Poznaniu, 

 nr XCIX/1917/VIII/2024 w sprawie przystąpienia do sporządzenia 

miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego "Stare Winogrady – 

część zachodnia" w Poznaniu. 

Uchwały weszły w życie z dniem podjęcia. 

 

 

22. W zakresie Miejskiego Ośrodka Pomocy Rodzinie: 

Data 

wydarzenia 

Opis 

Od lutego 

2024 r. do 

nadal   

MOPR uruchomił działania promujące rodzicielstwo zastępcze i tym 

samym poszukiwanie opiekunów zastępczych dla konkretnych 

dzieci za pośrednictwem Facebooka. Zamieszczane są opisy 

sytuacji dzieci. Wywołały one bardzo duże zainteresowanie – 

kilkadziesiąt zgłoszeń od potencjalnych kandydatów na rodziców 

zastępczych, a także o już funkcjonujących rodzin zastępczych. Ta 

forma promocji rodzicielstwa zastępczego zainteresowała również 

media, które przedstawiły różne aspekty tego zagadnienia oraz 

nowe formy wsparcia przez Miasto Poznań rodzin zastępczych, 

które MOPR realizuje (bon opieki specjalistycznej, finansowanie 

aktywności sportowych, kulturalnych i rekreacyjnych, wsparcie 

rozwojowe rodziny). Ten temat podjęły następujące redakcje: 

Meloradio (3 materiały), TVP Poznań (2 razy Teleskop, program 

Łączymy), Super Express, Głos Wielkopolski (wydanie 

magazynowe), Wirtualne Media, Gazeta Wyborcza, Dzień Dobry 

TVN, Codziennypoznan.pl, epoznan. 

12.04.2024 r.  W siedzibie WSCKZiU nr 2 odbyło się seminarium „Podmiotem 

zawsze jest dziecko – podziel się rodziną”. Patronat honorowy nad 

wydarzeniem objęli Prezydent Miasta Poznania oraz Marszałek 

Województwa Wielkopolskiego. Jego organizatorami byli Miejski 

Ośrodek Pomocy Rodzinie oraz Wielkopolskie Samorządowe 
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Centrum Kształcenia Zawodowego i Ustawicznego nr 2. 

Seminarium było poświęcone problemom pieczy zastępczej, 

wyzwaniom, jakie stoją przed nią, wspieraniu usamodzielniania się 

młodych ludzi z pieczy zastępczej, pomocy dzieciom, które są 

krzywdzone. W programie obok wystąpień indywidualnych 

organizatorzy przygotowali również warsztaty tematyczne.  

13.04.2024 r. Po raz kolejny MOPR wziął udział w festynie „Spotkajmy się na 

Mostowej”. Ośrodek promował swoją ofertę oraz przygotował 

warsztaty dla rodzin i dzieci. Wydarzenie jest inicjatywą lokalną. 

Jego organizatorem jest Wielkopolskie Samorządowe Centrum 

Kształcenia Zawodowego i Ustawicznego nr 2, które wspierają 

partnerzy skupieni w koalicji Fyrtel Garbary, w tym MOPR. 

16.04.2024 r. Udział w panelu dyskusyjnym na konferencji „Bezdomność-droga 

bez wyjścia?” organizowanej przez ROPS w Poznaniu 

 

23. W zakresie Zarządu Dróg Miejskich: 

 

 Trwają następujące budowy i remonty: 

 remont nawierzchni jezdni na ul. Promienistej na odcinku od ul. Trębackiej do ul. 

Jugosłowiańskiej (strona zachodnia) i od ul. Krośnieńskiej do ul. Rembertowskiej 

(strona wschodnia), 

 budowa ulicy Plebańskiej, na odcinku od ulicy Rejtana do schodów prowadzących 

w kierunku linii tramwajowej, 

 budowa przejazdu rowerowego przez ul. Szpitalną na skrzyżowaniu  

z ul. Dąbrowskiego, 

 budowa ulic Helskiej i Rozewskiej, 

 budowa oświetlenia na ul. Jasielskiej, 

 przebudowa skrzyżowania ulicy Galla Anonima z ul. Kassyusza, 

 budowa dwóch platform przystankowych wraz z dojściami w obszarze 

skrzyżowania ulic Koszalińskiej i Żołnierzy Wyklętych wraz z oświetleniem i 

odwodnieniem. 

 Zakończone budowy i remonty: 
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 budowa chodnika po południowej stronie ulicy Roberta Kocha, na odcinku od ulicy 

Orkana do ulicy Witaszka, 

 budowa chodnika na ul. Kołłątaja na odcinku od ul. Opolskiej do ul. Okrzei. 

 przebudowa ulicy Oliwkowej w zakresie budowy chodnika 

 przebudowa skrzyżowania ulic Rodawskiej i Wieprawskiej, 

 Utwardzenie nawierzchni ulicy Umultowskiej, 

 Utwardzenie nawierzchni ulicy Bursztynowej 

 Utwardzenie nawierzchni ulicy Rubież. 

 

 Prowadzenie „Akcji Zima”, czyli kontrolowanie wystąpienia zagrożeń związanych 

z zimowymi warunkami pogodowymi, tak by można było rozpocząć 

przeciwdziałanie niebezpiecznym zjawiskom na nawierzchniach poznańskich 

ulic. 

 

 Udostępnienie dla ruchu pieszego i rowerowego Wartostrady. Z powodu 

wysokiego poziomu Warty i zalania niektórych odcinków, część trasy była 

wyłączona z ruchu. 

 

 Wprowadzenie (od 1 kwietnia) obowiązku pozostawiana hulajnóg i rowerów 

współdzielonych w punktach mikromobilności Hop & Go na obszarze objętym 

ŚSPP i SPP, czyli na Starym Mieście, Jeżycach, Łazarzu, Wildzie, Ostrowie 

Tumskim, Śródce i Piotrowie. Użytkownicy mogą korzystać z 268 punktów. 

 

 Sprzątanie pasów drogowych miasta (drogi dla rowerów, chodniki, jezdnie) w 

wyznaczonych rejonach. 

 

 Rozpoczęcie odmalowywania oznakowania poziomego. W pierwszej kolejności 

prace prowadzone są na głównych trasach. 

 

 Postępowania przetargowe wszczęte: 

 budowa chodnika z przejściem dla pieszych w rejonie przejazdu kolejowego w ul. 

Morasko oraz uporządkowanie terenu pomiędzy ulicami Teofila Mateckiego, 

bł. Marka z Aviano i aleją Gantkowskiego, 

 budowa oświetlenia ulic Glinianki i Gruntowej, 

 przebudowa ul. św. Rocha, 
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 dostawa, uruchomienie, wdrożenie dwóch systemów do e-kontroli pojazdów w 

SPP, 

 mycie wybranych chodników miasta w 2024 r. 

  Postępowania przetargowe w trakcie oceny i badania ofert: 

 rowerem przez Grunwald na osiedle Kopernika – przebudowa ul. Pogodnej 

i ul. Ściegiennego wraz z wykonaniem drogi dla rowerów od skrzyżowania w 

kierunku centrum, 

 utrzymanie systemu ITS, 

 budowa wyniesionego skrzyżowania ulic Jasna Rola i Błażeja, 

 koszenie terenów zieleni i poboczy w pasach drogowych miasta, 

 budowa parkingu ul. Małoszyńska - Srebrna, 

 letnie oczyszczanie pasów drogowych miasta Poznania w roku 2024, 

 dostawa serwerów i macierzy na potrzeby e-kontroli ( cz.II). 

 

 Postępowania po wyborze najkorzystniejszej oferty: 

 dostawa serwerów i macierzy na potrzeby e-kontroli ( cz. I), 

 pielęgnacja zieleni na terenie pasów drogowych miasta, 

 utwardzenie nawierzchni ulicy Wojnowickiej, 

 bieżące utrzymanie dróg o nawierzchni gruntowej, 

 wykonanie obsadzeń roślinami w pasach drogowych; 

 

 Zawarte umowy: 

 wykonanie tablic kierunkowych w pobliżu lotniska Ławica, 

 dostawa urządzeń bezpieczeństwa ruchu drogowego, 

 wykonanie informacji ulicowej na obszarze Piątkowa oraz na terenie Antoninek – 

Zieliniec, 

 mycie urządzeń bezpieczeństwa ruchu oraz tablic Systemu Informacji Miejskiej. 

 

 

24. W zakresie Zarządu Transportu Miejskiego:  

Informacja pasażerska  

W Punktach Obsługi Klienta Zarządu Transportu Miejskiego dostępne są już ulotki  
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w nowej szacie graficznej zawierające między innymi aktualny schemat sieci 

tramwajowej. Znajdziemy w nich także istotne informacje dotyczące Biletu 

Metropolitalnego i aplikacji PEKA. Ulotkę można także samodzielnie pobrać w postaci 

pliku PDF ze strony internetowej www.ztm.poznan.pl 

Promocja transportu  

ZTM poinformował o konkursie Urzędu Miasta Poznania, w którym można wygrać 

kwartalny bilet okresowy na transport publiczny. Jak? Wystarczy wymyślić ciekawe 

hasło dla Miasta Poznania, promujące neutralność klimatyczną lub zmniejszenie śladu 

węglowego i emisji CO2. Konkurs trwa do 17 maja. 

Konkurs jest częścią Kampanii Neutralności Klimatycznej prowadzonej przez Wydział 

Klimatu i Środowiska Urzędu Miasta Poznania. Jej celem jest zwiększenie świadomości 

mieszkańców Miasta w zakresie wpływu transportu na klimat oraz zachęcenia do 

odpowiedzialnych zachowań, a także promowanie komunikacji zbiorowej. 

Obsługa klientów i sprzedaż biletów 

- rozkład jazdy „na żywo” aplikacji Smart City Poznań już pomaga mieszkańcom w 

dotarciu do wybranego miejsca komunikacją publiczną. Nowinkę stworzono dla 

mieszkanek i mieszkańców Poznania oraz aglomeracji, aby ułatwić im poruszanie się 

transportem miejskim. Teraz w aplikacji Smart City Poznań można sprawdzić, kiedy w 

czasie rzeczywistym autobus lub tramwaj danej linii odjedzie z danego przystanku oraz 

jaki pojazd obsługuje konkretny kurs, czy jest on niskopodłogowy, czy ma klimatyzację 

lub czy można w nim podładować smartfon. Rozkład jazdy „na  żywo” został stworzony 

przez zespół Smart City Poznań we współpracy z Wielkopolskim Centrum Wspierania 

Inwestycji oraz Zarządem Transportu Miejskiego. Smart City Poznań można pobrać na 

urządzenia z systemem Android oraz iOS. Nowa funkcjonalność wymaga aktualizacji 

aplikacji.  

- w celu rozszerzenia sieci sprzedaży i zwiększenia dostępności biletów dla pasażerów 

21 marca uruchomiony został kolejny biletomat. Automat zlokalizowany jest obok 

popularnego ryneczku na os. Jana III Sobieskiego oraz przy przystanku autobusowym 

Os. Zygmunta Starego (kierunek centrum). 

- 29 marca (Wielki Piątek) był w Zarządzie Transportu Miejskiego dniem wolnym od 
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pracy (w zamian za święto Trzech Króli, które w tym roku wypadło w sobotę). Tego dnia 

nieczynne były zarówno Punkty Obsługi Klienta i Biuro Obsługi Klienta oraz siedziba 

ZTM przy ulicy Matejki. 

- 5 kwietnia, w związku z remontem na dworcu Junikowo, zdemontowano (na czas 

prowadzonych robót) biletomat zlokalizowany przy ulicy Grunwaldzkiej (na wysokości 

pętli autobusowo-tramwajowej); 

- Zarząd Transportu Miejskiego ostrzegał pasażerów i pasażerki o tym, że w mediach 

społecznościowych pojawiły się fałszywe informacje o „karcie transportowej w 

Poznaniu”. To był fejk i bezprawne podszywanie się pod ZTM w Poznaniu i MPK 

Poznań. Nie było  promocji opisanej na tym fałszywym profilu. Prosiliśmy, żeby 

ignorować tę wiadomość i w żadnym wypadku nie klikać na zamieszczony w ogłoszeniu 

link. Po interwencji ZTM do FB profil został zablokowany, po czym pojawiła się kolejna 

fałszywka – tym razem nazywająca się „PEKA”. Podjęto identyczne kroki zmierzające 

do zablokowania oszustów, sprawa została także zgłoszona na Policję. 

Tymczasowe utrudnienia w transporcie z uwagi na rolnicze protesty  

ZTM informował pasażerów i pasażerki komunikacji podmiejskiej o mogących się 

pojawić utrudnieniach w dniu 4 kwietnia, w związku z protestem rolników. Tym 

razem rolnicy okazywali swoje niezadowolenie przy biurach posłów i senatorów w 

całej Wielkopolsce w godzinach 10:00 do 14:00. W Poznaniu było to 8 miejsc. 

Utrudnienia pojawiły się nie tylko tam, ale również na drogach dojazdowych zarówno 

przed godz. 10:00, jak po zakończeniu protestów. Służby Nadzoru Ruchu 

poznańskiego MPK reagowały na bieżąco i próbowały zmniejszać niedogodności.  

Remont zadaszenia na pętli Junikowo – tramwaj linii nr 91 od 30 marca kursuje 

wydłużoną trasą  

Trwa (rozpoczęty 23 marca) remont zadaszenia nad peronami tramwajowymi i 

autobusowymi na dworcu Junikowo. Na czas prac wprowadzono zmiany w 

komunikacji miejskiej. Tramwaje linii nr 1, 13 i 15 oraz autobusy linii nr 122, 177, 

716, 727 i 803 skierowano do pętli Budziszyńska.  
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Już 30 marca, czyli tydzień wcześniej niż pierwotnie zaplanowano, tramwaje 

wahadłowej linii nr 91 dojeżdżają z pętli Budziszyńska ulicą Grunwaldzką do 

przystanku Junikowo (zlokalizowanego przed pętlą, na wysokości głównego wejścia 

na cmentarz junikowski). Trasa została wydłużona o jeden, ale istotny przystanek. 

Zmiany czasowe w komunikacji  

Zarząd Transportu Miejskiego informował o wprowadzaniu stałych i czasowych 

zmian w organizacji transportu publicznego w związku z prowadzonymi 

pracami remontowymi: 

- od 26 marca trwa remont nawierzchni ulicy Promienistej, który spowodował 

konieczność wprowadzenia zmian przejazdu kilku linii autobusowych z tego rejonu 

Poznania. Dotyczy to linii nr 212, 223, 145, 164, 169, 179, 191, 193, a zmiany są 

wprowadzane etapowo, w zależności od postępu robót drogowych; 

- 26 marca z powodu prac na ul. Bogusławskiego w Suchym Lesie przystanek dla linii 

nr 901 Suchy Las/Kościół przesunięto ok. 80 m od stałej lokalizacji; 

- w związku z budową przejazdu rowerowego przez ulicę Szpitalną oraz wymianą 

nawierzchni w rejonie końcowego przystanku tramwajowego Ogrody, od 2 kwietnia 

przystanek końcowy dla linii nr 2, 7, 8 i 17 zlokalizowano przy ulicy Dąbrowskiego, 

przed wjazdem na pętlę tramwajową; 

- w nocy z 4 na 5 kwietnia wykonywano awaryjne prace sieciowe na ulicy Kórnickiej. 

Zmieniono przebieg trasy nocnej linii tramwajowej numer 201, a pomiędzy rondem 

Rataje a przystankiem Żegrze I kursował autobus na linii „za tramwaj”; 

- od nocy z 9 na 10 kwietnia do nocy z 18 na 19 kwietnia prowadzone były przeglądy 

stacji prostownikowych mających wpływ na sprawne funkcjonowanie komunikacji 

tramwajowej. Prace wykonywano w porze nocnej, tak żeby w minimalnym stopniu 

ograniczały możliwość korzystania z tramwajów. Zmiany dotyczyły wyłącznie w 

komunikacji nocnej i zostały wprowadzone w dwóch terminach. W celu polepszenia 

komunikacji uruchomiono dodatkowe linie nocne: autobusową nr 231 i tramwajową nr 

203; 

- w związku z budową wiaduktów w ciągu ulicy Lutyckiej i Golęcińskiej oraz 

wyłączeniem z użytkowania ulicy Podolańskiej od 10 kwietnia wprowadzono zmianę 

przebiegu linii autobusowej nr 160. W kierunku pętli Garbary PKM oraz Stary Strzeszyn 

autobusy kursują  objazdem przez ulicę Dojazd. 

Zarząd Transportu Miejskiego informował o wprowadzaniu wzmocnień i zmian w 
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funkcjonowaniu komunikacji miejskiej i podmiejskiej w związku z: organizacją 

wydarzeń kulturalnych i sportowych, mających udogodnić dojazd pasażerom w 

wybrane miejsca (wynikających także m.in. z próśb instytucji lub pasażerów) 

albo wynikających z obiektywnych sytuacji (np. zmiana czasu, święta): 

- w okresie Wielkanocy komunikacja miejska i podmiejska funkcjonowała według 

zmienionego rozkładu, który obowiązywał od Wielkiego Czwartku (28 marca) do 

poświątecznego wtorku (2 kwietnia). Ponadto w nocy z 30 na 31 marca (Wielka 

Sobota/Niedziela Wielkanocna) nastąpiła zmiana czasu na letni, przez co z 

dodatkowymi korektami funkcjonowała komunikacja nocna; 

- od 30 marca wprowadzono letni rozkład jazdy dla linii nr 184, co oznacza, że w godz. 

9:00-19:15 wszystkie kursy odbywają się do ZOO, zachowany został kurs o godz. 5:48 

z Ronda Rataje; 

- chcąc ułatwić dojazd kibicom na mecze poznańskiego Lecha, ZTM wzmacniał 

komunikację na liniach obsługujących rejon Enea Stadionu i ulicy Bułgarskiej. Na linie 

numer 163, 191, 193 wyjeżdżały bardziej pojemne autobusy, a na liniach 

tramwajowych numer 1, 6, 13, 15 odbywały się dodatkowe kursy. Wzmocnienie 

wprowadzono 7 kwietnia na mecz z Pogonią Szczecin; 

- 14 kwietnia w stolicy Wielkopolski odbyła się impreza sportowa – 16 PKO Poznań 

Półmaraton. Z uwagi na bieg wprowadzono wiele zmian w kursowaniu tramwajów i 

autobusów. W celu ułatwienia pasażerom przemieszczania się podczas imprezy 

uruchomiono 4 dodatkowe linie tramwajowe numer: 52, 55, 58 i 59. 

 

25. W zakresie Zarządu Zieleni Miejskiej: 

Zarząd Zieleni Miejskiej wykonał typowe prace porządkowe z zakresu konserwacji i 

utrzymania zieleni na powierzchni ogółem 513,33 ha ( 46 parków, Cmentarz 

Zasłużonych Wielkopolan, 117 zieleńców, 48- enklawy przyrody )  

Ponadto: 

 

1. W parku przy ul. Heweliusza wybudowano placyk z nawierzchnią z trawy 

naturalnej .Obiekt jest przeznaczony do amatorskiej, rekreacyjnej gry w piłkę dla 

dzieci i został wyposażony w piłkochwyty, system automatycznego nawadniania, 

alejkę z nawierzchnią przepuszczalną oraz małą architekturę pod postacią ławek 

i kosza na śmieci. 
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2. Zagospodarowano skwer im. M. Zawiei. W ramach zadania posadzono: 

-5 szt. drzew buk w odm. 'Dawyck Purple' 

-125 szt. róży 'Marathon' 

-179 szt. kocimiętki 'Faassena' 

-132 szt. bodziszka 'Rozanne' 

-109 szt. trzcinnika ostroklapowego  'England' 

-113 szt. turzycy Morrowa 'Variegata' 

-159 szt. irgi 'Coral Beauty' 

-84 szt. śnieguliczki Chenaulta 'Hancock' 

-101 szt. mikrobioty syberyjskiej 

-90 szt. ognika 'Red Column' 

Dodatkowo założono trawnik z mikrokoniczyną a jesienią zostaną dosadzone 

cebule krokusów w ilości 6900 szt. 

Zlecono: 

 projekt skweru przy ul. Mickiewicza  

 projekt rozbudowy oświetlenia rosarium w Parku Cytadela 

 pełnienie nadzoru nad obsługą systemów nawadniania zamontowanych na 

terenach administrowanych przez ZZM w 2024 r 

 przeglądy techniczne wieży widokowej na Szachtach 

 opracowanie dokumentacji projektowo-kosztorysowej modernizacja terenu 

rekreacyjnego przy ul. Dolskiej i Śremskiej w Poznaniu 
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26. W zakresie Palmiarni Poznańskiej: 

Data Nazwa wydarzenia 

26.03.-16.04.2024 r. Publikacja materiałów, dotyczących kolekcji 
Palmiarni Poznańskiej i Parku Wilsona (strona 
Palmiarni Poznańskiej na portalu Facebook, 
Instagram). 

19.03-10.04.2024 r. Po raz trzeci w Palmiarni prezentowane są fotografie 
p. __________. Tegoroczna wystawa  „Muzyka 
lasów” inspirowana jest dźwiękami muzyki klasycznej 
i oczywiście przyrodą. 

18.03-29.03.2024 r. W holu Palmiarni odbyła się zbiórka cebul 
kwiatowych. Po kwitnieniu cebule roślin m.in 
krokusów, szafirków, narcyzów można było 
pozostawić w holu Palmiarni i podarować im drugie 
życie. Być może w przyszłym roku ozdobią Park 
Wilsona. Zbiórka odbyła się w ramach akcji „Poznań 
wita wiosnę” współtworzonej z ZZM. 

26.03.2024 r. W przestrzeni Pawilonu z roślinnością 
śródziemnomorską była możliwość skorzystania z 
porad palmiarnianego ogrodnika. Można było poznać 
tajniki wiosennej rutyny naszych domowych palmiarni 
(przycinanie, przesadzanie, oczyszczanie, 
nawożenie itd.). Wydarzenie odbyło się w ramach 
akcji „Poznań wita wiosnę” współorganizowane z 
ZZM. 

26.03.2024 r. Spacer z przewodnikiem dla Seniorów. Zwiedzanie 
pawilonów Palmiarni było okazją do przybliżenia 
bogatej kolekcji roślin pochodzących z różnych stref 
klimatycznych. Udział w cenie biletu dla Seniora w 
ramach „Wtorki dla Seniora”- 4 zł/os. 

Od 1.04.2024 r. Od 1 kwietnia wydłużyły się godziny otwarcia 
Palmiarni dla zwiedzających. Palmiarnia jest otwarta 
od wtorku do piątku w godz. 09:00-17:00 oraz w 
weekendy od 09:00 do 18:00 (ostatnie wejście jest 
możliwe na godzinę przed zamknięciem). 

 

  



65 

 

 

 

 

 

 

 

27. Informacja o działalności Straży Miejskiej Miasta Poznania: 

W sprawozdawanym okresie strażnicy Straży Miejskiej Miasta Poznania realizowali 

zadania ustawowe, w szczególności dotyczące ochrony spokoju  

i porządku w miejscach publicznych, współdziałania z właściwymi podmiotami w celu 

ratowania zdrowia lub życia oraz kontroli ruchu drogowego. Ponadto wykonywali 

zadania uchwalone przez Radę Miasta Poznania w aktach prawa miejscowego. 

Realizując działania wynikające z ustawy o wychowaniu w trzeźwości i przeciwdziałaniu 

alkoholizmowi, po wskazaniu takiej potrzeby przez lekarzy  

lub ratowników medycznych, przewieźli 41 osób do wytrzeźwienia w Ośrodku  

dla Osób Nietrzeźwych na ulicy Podolańskiej oraz 5 do placówek medycznych 

lub opiekuńczych. 

Strażnicy miejscy podejmowali wzmożone działania zmierzające  

do zapewnienia bezpieczeństwa osobom bezdomnym. Samodzielnie, jak również 

realizując 52 zgłoszenia mieszkańców, kontrolowali miejsca bytowania bezdomnych, 

przeciwdziałając jednocześnie przypadkom zakłócania spokoju i porządku publicznego. 

Z napotkanymi tam osobami przeprowadzali rozmowy nakłaniające do skorzystania z 

pomocy socjalnej bądź zaopatrzenia medycznego, a najbardziej potrzebującym 

przekazywali pakiety żywnościowe. 

Do realizacji bieżących działań w szerokim zakresie wykorzystywano pracę operatorów 

monitoringu miejskiego, którzy zaobserwowali 444 zdarzenia wymagające podjęcia 

interwencji, przekazując je do załatwienia właściwym terytorialnie referatom Straży 

Miejskiej Miasta Poznania (413) lub komisariatom Policji (31). Największą liczbę zdarzeń 

(175) odnotowano na stanowisku operatorów monitorujących rejon Stare Miasto. Na 

podstawie prowadzonych obserwacji zatrzymano 2 osoby usuwające i niszczące plakaty 

wyborcze. 

W sprawozdawanym okresie strażnicy zabezpieczali 6 zgromadzeń  

o charakterze społecznym lub sportowym. Łącznie do zabezpieczeń skierowano 

28 funkcjonariuszy. Największe siły dyslokowano w okolicach stadionu przy ulicy 

Bułgarskiej podczas meczu piłkarskiego Lecha Poznań z Pogonią Szczecin  

- 17 strażników. W czasie zabezpieczeń nie odnotowano negatywnych zdarzeń 
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skutkujących zagrożeniem dla uczestników wydarzeń czy osób trzecich. Dodatkowo 

realizowano działania zapewniające porządek i bezpieczeństwo wokół lokali wyborczych 

oraz współpracowano z Wydziałem Wspierania Jednostek Pomocniczych Miasta 

podczas odbywających się wyborów samorządowych. 

Podczas patroli strażnicy miejscy kontrolowali porządek w ruchu drogowym,  

w szczególności zwracając uwagę na nieprawidłowo zaparkowane pojazdy utrudniające 

poruszanie się użytkownikom dróg oraz podejmując zgłoszone interwencje związane z 

naruszeniem zakazu postoju w miejscach utrudniających wjazd lub wyjazd. 

Ponadto wykonywali zadania bieżące, wynikające ze zgłoszonych  

2.769 interwencji, z czego największa liczba dotyczyła wykroczeń w ruchu drogowym – 

1.545, zakłócenia porządku publicznego – 273, ochrony środowiska i gospodarki 

odpadami – 230, zagrożeń życia i zdrowia – 230 oraz zwierząt – 181.  

 

Planowane zadania: 

 kontrole czystości i porządku, ze szczególnym uwzględnieniem centrum miasta oraz 

w wytypowanych rejonach na podstawie analizy zgłoszeń, 

 działania ujawniające nieprawidłowości podczas spalania odpadów w domowych 

instalacjach grzewczych, 

 kontrole miejsc przebywania osób bezdomnych, wymagających pomocy właściwych 

instytucji miejskich, 

 działania w zakresie prawidłowości parkowania, 

 zabezpieczenie porządku publicznego imprez, zgromadzeń i uroczystości miejskich 


